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Vánoční koncert 
Petr Bende a band 

21. 12. 2008

 Obecní zabíjačka 30. 12. 2008

Vánoční besídka žáků ZUŠ 
17. 12. 2008
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SLOVA 
JSOU VZÁCNÁ
Josef Javora

Slova jsou vzácná
a přece
k vychvalování života
nemohu šetřit
Vždyť ani ptáci nemlčí
když svými 
poctivými hlásky
každé ráno
zpívají o naději

Ze sbírky 
Výběr z hroznů

Pøejeme všem obèanùm
radostné prožití 

svátkù jara.

Redakèní rada
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obecn í  ú ř ad

Dobrý a ještě lepší čas jarní, Dolní Bojanovice... 

Nový rok jsme prohřáli jitrnicovým předi-
vem mezilidských vztahů – obecní zabíjač-
kou. A oteplilo se natolik, že se našli i plav-
ci v Moravě. Vzápětí opět přituhlo. V přírodě 
i mezi lidmi. V chumelenici se obecní pracov-
níci činili dlouho do noci, aby ráno bylo ukli-
zeno. Celkem to vyšlo, až na to, že jsme prý 
rušili noční klid. Jindy zas, že svítíme zbyteč-
ně, ale když se vrací lidé z plesů, světla je 
zase málo. Po letech jsme vyzískali, že nás 
autobus vozí i na Josefov a dál, nám však  
zase drnčí hrnky v Josefovské a nikdo nech-
ce umístění zastávek v blízkosti domu...

Anebo toto: podařila se nám zásadní změ-
na územního plánu obce pro výstavbu dom-
ků i podnikání. „Ale přes moje pole cesta 
nepovede“...

Rok, dva roky vysvětlujete majitelům 
pozemků, že pozemky hodnotu získají zasíťo-
váním, tedy milionovými investicemi obce. 
A dostanete odpovědi: Co z toho budeme 
mít... A kolik dáte za to, že na moji parce-
lu přivedete vodu, plyn, kanál atd. A proč 
chcete síťovat, když nikdo nechce stavět...
nebo ať jdou bydlet jinam... 

Ale už žádné stesky. Řekl jsem vlastníkům 
pozemků jasně. Změnou územního plánu má 
obec naprostý dostatek lokalit pro výstav-
bu rodinných domků. Pozemky však vlast-
ní občané. V mnohých případech ani neví, 
kde pozemky mají, nebo je nemají majetko-
vě v pořádku. Obec zasíťuje pozemky pro 
výstavbu RD tam, kde majitelé nebudou spe-
kulovat s veřejnými prostředky. Asi byste se, 
vážení spoluobčané, podivili, kdybychom 
uveřejnili požadavky některých vlastníků... 

Přitom jasně vnímáme zájem o Dolní Bojano-
vice. Mladí lidé zde žít chtějí. Ale též je potře-
ba si uvědomit, že přípravy pro výstavbu jsou 
největšími investicemi obce. Jeden metr 
čtvereční zasíťování stojí cca 400 – 500 Kč. 
Pokud tedy vlastník pozemku prodává pole 
či zahradu např. za 500,- Kč/m2 a vydává jej 
za stavební pozemek, je to klamání kupující-
ho. Ten by si měl uvědomit, že teprve zasíťo-
váním získal pozemek na hodnotě a bude 
moci na něm stavět. Cena zasíťování se musí 
promítnout do ceny pozemků, a proto Zastu-
pitelstvo obce přijalo usnesení o spolufinan-
cování vlastníků parcel. Tedy jde o to, aby 
si lidé nenechali zasíťovat soukromé pozem-
ky za peníze nás všech a vzápětí je prodá-
vali coby stavební. Jinými slovy by chtěli 
prodávat obecní peníze investované do sou-
kromých pozemků. V případě více než 20 
zasíťovaných stavebních parcel v Dílech pod 
Vinohrady (nad školou) je spoluúčast vlastní-
ků pozemků 70 Kč za 1 m2, tedy pouze 20 % 
nákladů na sítě, obec hradila 80 %, přičemž 
komunikace, chodníky a veřejné osvětlení 
hradila plně obec... A dodnes někteří spolu-
účast nezaplatili... Před započetím síťování 
v Neoveské ulici jsme vlastníky parcel tak-
to informovali, v dubnu Zastupitelstvo roz-
hodne o spoluúčasti... Podobně informuje-
me vlastníky pozemků i v ostatních lokalitách 
pro výstavbu RD. 

Vím, že po přečtení tohoto článku bude 
mít „horní – dolní“ co komentovat. Ale tak-
to  to u nás chodí... Další kapitolu by moh-
ly naplnit přeložky vysokého napětí, kdy za 
nemalé prostředky obec odbřemeňuje sou-
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kromé pozemky, aby se vůbec dalo stavět... 
ale někde musí např. kiosková trafostani-
ce stát... V lokalitě uvažované nové ulice 
V Zahradách nikdo nestrpí takové věcné 
břemeno. Přitom stavět by se tam dalo do 
dvou let... Jako první je připravená přeložka 
v Dílech pod Vinohrady. Je to tři čtvrtě milio-
nová investice, při které odbřemeníme téměř 
15 parcel. V této lokalitě pracujeme s majite-
li parcel již více než rok a v březnu proběh-
ne již 4. kolo jednání. Kapacita prodloužené 
Spodní a Střední Pusté je více než 30 domů. 
Pokud se jednání opět nezdaří, investice do 
síťování půjdou do jiné lokality. 

V těchto dnech začínáme  i s propojením 
ulic Spodní Pustá – Okružní. První stavbou 
bude kanalizace atd. Hlavní stavbou letoš-
ního roku bude komplexní řešení odkana-
lizování jihu obce novým 1,5 km dlouhým 
páteřním kanálem. Dostaneme-li limitku na 
již registrovanou akci, do Vánoc by měly být 
zažehnány problémy se zatápěním domů 
a sklepů v ulicích Josefovská, Dlouhá atd. 
Část roku bude provoz v této lokalitě znač-
ně omezen. Jde o investici téměř 24 mil. Kč, 
tedy o více než dvojnásobek investičního 
ročního rozpočtu obce. Je přislíbena zhruba 
15 mil. dotace.

Další klíčovou stavbou letošního roku je 
sběrný dvůr odpadů. Tato stavba je naprosto 
nezbytná a budeme nutně investovat téměř 
20 mil. Kč. Na oba projekty máme žádos-
ti o dotace. Koncem března budeme vyro-
zuměni.

Dále pokračují přípravy projektů proti-
povodňové nádrže (obnovení „Rybníčků“), 
úprava a revitalizace vodního toku v obci. 
Připraven je i projekt rekultivace skládky 
v Ochozech. Na podzim jsme recyklovali asi 
1 300 tun materiálu. Jen z Rybníčků bylo 
sanováno 300 – 400 tun nepořádku. Nás 
všechny to stálo téměř čtvrt milionu korun. 

Rozvoj sportovní infrastruktury – nové 

zázemí pro sportovce – na tento projekt jsme 
z fondů EU prostředky nezískali – v Regio-
nálním operačním programu byl převis více 
než 500 %. Budeme hledat další řešení. 

V současné době obtížně hledáme řeše-
ní vypořádání s VAK Hodonín, která vlastní 
páteřní kanalizace podél ulice Hlavní, sever-
ní břeh Prušánky, Záhumenice a čistírnu 
odpadních vod. Po mnohých jednáních je 
jasné, že VAK majetkově řešit ČOV nehodlá 
a na intenzifikaci kanálů peníze nemá. Obec 
i občané se tak dostávají do velmi složité situ-
ace, kterou podrobněji rozebereme v příštím 
čísle Zpravodaje. (Hodlám vznést další inter-
pelace na valné hromadě VAK Hodonín a.s. 
v červnu.)

O prázdninách proběhne v budově ZŠ  
rozsáhlá rekonstrukce sociálního zázemí za 
téměř 5 mil. Kč - získali jsme 4,5 mil. dotaci. 
V současné době byla dokončena nákladná 
a náročná oprava tělocvičny. (Zatékalo zde 
díky nekvalitní práci a došlo k destrukci pod-
lah.) 

Dále pracujeme na vzniku 3 ha průmyslo-
vé zóny Záhumenice a přípravě cesty k nové-
mu sběrnému dvoru (podél Kratina a.s.). 
Dokončeny a zkolaudovány byly čtyři byty 
na DPS (celkový náklad 2,6 mil. – dotace 
2,2 mil. Kč). V současné době vzniká nová 
studie „humanizace“ náměstí, která má řešit 
komplexně prostranství od kostela sv. Václa-
va, prostory za  ZUŠ, Pod Zeleným i využití 
zastropení Prušánky. Hlavním cílem je vrá-
tit náves lidem, „ozelenit“ ji, dotvořit parko-
vání a autobusové zastávky (terminál) a řešit 
venkovní kulturní zázemí. Na dubnovém 
Zastupitelstvu obce bude studie již podru-
hé představena, dále bude připomínková-
na i veřejností tak, aby projekt mohl být letos 
zpracován a zčásti i realizován.

Slovácká chalupa letos dostane novou 
střechu a budeme dále pokračovat v obnově 
této památky. Na most v ulici Dlouhá máme 
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 18. 12. 2008

projektovou dokumentaci včetně stavebního 
povolení, leč není v současné době žádný 
dotační titul. Dále vzniká projekt na rozšíření 
tělocvičny ZŠ a připravíme projekt na rekon-
strukci zdravotního střediska.

Slíbená cyklostezka podél Prušánky – 
směr Novodvorský rybník je řešena s pomo-
cí mikroregionu Hodonínsko, stavba je 
podmíněna získáním dotací z fondů EU. Při-
pomínám také chystanou stavbu rozhledny 
v rámci regionu Podluží. Rozhledna by měla 
stát nad Novým Poddvorovem.

Naše obec se zúčastní projektu setkání 
venkovských obcí EU (tzv. Charty venkov-
ských obcí), které proběhne 11. – 15. červ-
na. Součástí bude kulturně – společenský 

program, který absolvují zástupci všech 27 
států EU.

V knize knih je psáno:
 „Budete stále poslouchat 
  a neporozumíte,
  budete se ustavičně dívat 
  a nic neuvidíte...“

Proč nevidíme a neslyšíme, vysvětluje roz-
hovor Malého prince s moudrou liškou:

„...správně vnímáme pouze srdcem...“

Srdečné Velikonoce, přátelé...

Mgr. Vlastimil Jansa

Zastupitelstvo schválilo:
• Rozpočtový výhled do roku 2011
• Tvorbu fondu pro rok 2009 a celkový roz-

počet sociálního fondu na rok 2009
• Návrh rozpočtu hospodářské činnosti lesy 

Obce Dolní Bojanovice na rok 2009
• Neinvestiční  příspěvek na provoz zříze-

né příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Dol-
ní Bojanovice ve výši 3.091.000,- Kč jako 
závazný ukazatel pro rok 2009

• Rozpočet na rok 2009 tak, jak byl předne-
sen

• Prodej pozemku paní Zdislavě Šottlové, 
Dolní Bojanovice, Prostřední 90, poze-
mek p.č. 32/3 o výměře 42 m2  za cenu 
100,- Kč za 1 m2

• Smlouvu mezi Obcí Dolní Bojanovice 
a E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 
25733591 zastoupený JUDr. Josefem 
Hubáčkem, na zřízení věcného břemene na 
pozemky p.č. 1809/1 a p.č. 1368, který je 

ve vlastnictví Obce Dolní Bojanovice. Věcné 
břemeno spočívá v uložení kabelového vede-
ní NN (nízkého napětí) včetně podpěrného 
bodu NN s pojistkovou skříní NN, zřizuje se 
úplatně za cenu 3.000,- Kč bez DPH

• Smlouvu mezi Obcí Dolní Bojanovice 
a E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, 
IČ 25733591 zastoupený JUDr. Jose-
fem Hubáčkem, na zřízení věcného bře-
mene na pozemku p.č. 1814/3, který je 
ve vlastnictví Obce Dolní Bojanovice. Věc-
né břemeno spočívá v uložení kabelového 
vedení NN včetně podpěrného bodu NN 
s pojistkovou skříní NN,  zřizuje se úplatně 
za cenu 4.000,- Kč bez DPH

•  Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
mezi Telefonica  02 Czech Republic, a.s, 
se sídlem Praha, Za Brumlovkou 266/2 
a Obcí Dolní Bojanovice o zřízení věcného 
břemene na p.č. 1804/1, p.č. 2103/80, 
p.č. 2105/2 a p.č. 5205 – pozemek ve 
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zjednodušené evidenci spočívající v uží-
vání části pozemku vymezené přiloženým 
geometrickým plánem za účelem uložení, 
provozu, údržby a oprav podzemního vede-
ní, a to ve prospěch oprávněného z věc-
ného břemene. Věcné břemeno se zřizuje 
za úplatu - jednorázová náhrada 1.200,- 
Kč. Povinnému (Obci) dále náleží paušální 
náhrada ve výši 120,- Kč na úhradu admi-
nistrativních nákladů vzniklých realizací 
této smlouvy

• Uzavření smlouvy o zajištění financování 
systému IDS JMK – smlouva mezi Jihomo-
ravským krajem a Obcí (finanční příspěvek 
ve výši 50,- Kč na jednoho obyvatele na 
kalendářní rok)

• Konvenci IDS JMK – smlouva mezi Obcí 
Dolní Bojanovice a společností KORDIS 
JMK, spol. s r. o., Nové Sady 30, Brno

• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008, 
kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 
3/2005 o místním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů

• Obecně závaznou  vyhlášku Obce Dolní 
Bojanovice č. 2/2008, kterou se stano-
ví systém shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území Obce Dolní Bojanovice

• Obecně závaznou  vyhlášku č. 3/2008 
Obce Dolní Bojanovice, kterou se mění 
a doplňuje vyhláška č. 4/2005 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství

• Přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravské-
ho kraje na výdaj jednotek sborů dobro-
volných hasičů obce na rok 2008 ve výši 
44.763,- Kč

• Plán financování obnovy vodovodů a kana-
lizací

• Doplnění změny č. 2 územního plánu 
obce

•  Vyřazení majetku ZŠ a MŠ Dolní Bojanovi-
ce, příspěvková organizace v rámci inven-
tarizace ke dni 31. 12. 2008

• Nadále ponechat volné finanční prostřed-
ky obce zhodnocovat na burze cenných 
papírů na základě komisionářské smlouvy 
uzavřené se společností CAPITAL PART-
NERS, a.s. prostřednictvím společnos-
ti BFC CAPITAL, s.r.o., Lomnického 9, 
140 00 Praha, IČ 28192419, investiční 
zprostředkovatel Jan Werner

• Smlouvu o poskytování investičních služeb 
číslo: 1081008118 uzavřenou mezi Obcí 
Dolní Bojanovice a obchodníkem s cen-
nými papíry CAPITAL PARTNERS, a.s., se 
sídlem v Praze 1, Dušní 22

Zastupitelstvo bere na vědomí:
•  Příspěvek ředitele ZŠ a MŠ

Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 12. 2. 2009

Zastupitelstvo schválilo:
• I nadále ponechat volné finanční prostřed-

ky obce zhodnocovat na burze cenných 
papírů na základě komisionářské smlouvy 
uzavřené se společností CAPITAL PART-
NERS, a.s. prostřednictvím společnos-
ti BFC CAPITAL, s.r.o., Lomnického 9, 

140 00 Praha, IČ 28192419, investiční 
zprostředkovatel Jan Werner

• Rozpracování studie na úpravu 
a „ozelenění“ návsi Ing. Čechovskou a Ing. 
Petrem Hodonickým

• Prodej pozemku za účelem výstav-
by lékárny  p.č. 708 o výměře 352 m2 
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a p.č. 697/6 o výměře 380 m2 dle studie 
„lokality u Cyrilka“, vypracované Ing. arch. 
Regínou Kubrickou Mgr. Kantkové Ivaně, 
Zahradní 3181/1, Hodonín za cenu 650,- 
Kč za 1 m2 s podmínkou kolaudace stavby 
do tří let, předkupní právo Obec

• Odkup budovy kravína za 1,-  Kč a pozem-
ků p.č. 1479/1 o výměře 456 m2, 1479/5 
o výměře 435 m2, 1479/6 o výměře 10 m2, 
1479/4 o výměře 53 m2 a 1479/3 o výmě-
ře 48 m2 za cenu 70,- Kč za 1 m2 od KRA-
TINA, a.s., Dolní Bojanovice, Hodonínská 
878

• Záměr  prodeje obecního pozemku, a to 
části parcely č. 1804/1 o výměře 18 m2 za 
cenu 100,- Kč za 1 m2 Mandfredu Möse, 
Dolní Bojanovice, U Penzionu 268

• Prodej pozemku  p.č. 295/2 o výměře 81 
m2 za cenu 100,- Kč za 1 m2 paní Věře  
Rebendové, U Hřbitova 945, Dolní Boja-
novice

• Příspěvek na jednoho žáka ve výši 3000,- 
Kč pro žáky z obcí Starý Poddvorov 
a Josefov

• Rozpočtové opatření č.1
• Výsledek hospodaření hlavní a doplň-

kové činnosti ZŠ a MŠ ve výši celkem 
100.884,84 Kč

• Převést  výsledek hospodaření do rezerv-
ního fondu ve výši 100.000,- Kč a do fon-
du odměn ve výši 884,84 Kč

• Výsledek  hospodaření  Obce - činnost  
lesy  za rok 2008 ve výši 138.102,79 Kč

• Převést  výsledek hospodaření  obce ve 
výši 138.102,79 Kč do rozpočtu obce

• Inventarizaci majetku Obce za rok 2008
• Uzavření smlouvy mezi Obcí Dolní Boja-

novice a E.ON Distribuce a.s., F.A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice IČ 
28085400, zastoupená Jaromírem Her-
manem a  Františkem Záleským o budou-
cí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu, které spočívá v umís-

tění nového kabelového vedení VN + 1x 
stožáru VN na pozemcích p.č. 2136, 
5201, PK5204, 129/2, 2128/3, 2127/4, 
2127/3, 2123/2, 2122/15, 2121/3, 
2120/4, 2119/10, 2119/11, 2118/2, 
2117/2, 2116/4, 2115/6, 2114/2, 2113/3, 
2111/2, 2110/3, 2109/4, PK4311, PK 
429/2, 2103/37 v k.ú. Dolní Bojanovice 
za jednorázovou  úplatu 9.000,- Kč

• Zrušení členství ve Sdružení obcí a měst 
jižní Moravy

•  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene, které spočívá v povinnos-
ti strpět umístění, zřízení, provoz, údržbu, 
opravy a odstranění vedení kanalizační-
ho řádu, včetně práva vstupu a vjezdu na 
pozemcích p.č. 1814/4 a p.č. 1847/1, 
1803/11 a PK 5221 v k.ú. Dolní Bojanovi-
ce. Věcné břemeno bude zřízeno za úpla-
tu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
metr a při křížení vozovky protlakem 250,- 
Kč za běžný metr, + 19 % DPH z celkové 
částky

• Dotaci z rozpočtu obce Dolní Bojanovice 
na provoz Charitní pečovatelské služby na 
rok 2009 ve výši 300.000,- Kč

• Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
25.000,- Kč Stanislavu Dvořákovi, Za 
Humny 246, Dolní Bojanovice na nahráv-
ku a výrobu hudebního CD – cílem je 
zachování lidových písní málo známých 
nebo málo zpívaných, či písní upadajících 
v zapomnění, autorské právo bude svědčit 
obci.

• Pověření starosty obce k zastupování – 
SMO, VaK Hodonín, SOM JM, ESOM

• Pověření členů rady obce k zastupování 
obce – členské schůze Regionu Podluží

• Pravidla pro vybudování infrastruktury pro 
výstavbu RD Díly pod Vinohrady

• Podání žádosti o dotaci na vysázení aleje 
u silnice Lužice – Dolní Bojanovice a aleje 
u silnice Josefov – Dolní Bojanovice. Pro-
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Rada obce stanovila výše pronájmů v Obecním domě takto:

Název akce  Schválená částka

Ples  4.000,- Kč

Svatba  5.000,- Kč (za každý den)

Schůze  1.500,- Kč (za první dvě hodiny, 
  každá další započatá hodina 500,-Kč)

Trachta  1.500,- Kč

Oslavy, srazy  3.500,- Kč

Prodej (foyer)  1.500,- Kč

Večírky, ost. akce Dle uzavřené smlouvy

pokračování

jekt bude realizován pouze v případě zís-
kání dotací

• Změnu v odměnách za výkon funkce čle-
nů zastupitelstva dle nařízení vlády č. 
20/2009 Sb.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
• Informace a požaduje písemné vyrozumě-

ní VaK Hodonín, a. s. k přednesené pro-
blematice

• Žádost místostarosty obce Starý Poddvo-
rov PhDr. Josefa Rampáčka o podporu 
při zajištění ubytování členů Charty evrop-

ských venkovských obcí při setkání dne 
11. – 15. 6. 2009 na Starém Poddvorově

• Žádost Obcí Starý a Nový Poddvorov 
o zajištění požární ochrany a pověřuje sta-
rostu obce Mgr.Vlastimila Jansu k dalšímu 
jednání s HZS JMK

• Informace o IDS
• Informaci o hydromasážní vaně na DPS
• Informaci o plesu Regionu Podluží
• Předložený dodatek č. 2 ke Smlouvě 

o provozování a pověřuje starostu obce 
Mgr. Vlastimila Jansu k dalšímu jednání 
s VaK Hodonín, a. s.

PRONÁJMY V OBECNÍM DOMĚ

Pro zajímavost uvádíme, že:
• roční náklady na provoz Obecního domu (bez vinárny a hospody) se pohybují ve výši 

téměř 1.000.000,- Kč ročně. Tato položka zahrnuje náklady na elektrickou energii, vodné 
a stočné, nákup čisticích a toaletních potřeb, náklady na plyn a část mzdových nákladů

• výnos z pronájmů činí průměrně 120.000,- Kč (svatby, prodeje, oslavy...)
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ORGANIZAČNÍ SCHÉMA OBECNÍHO ÚŘADU

Oddělení technického úseku

Náplň technického úseku sestává ze zajištění chodu obce po technické stránce. Sem pat-
ří správa obecních budov, správa a údržba veřejných prostranství, pracovní skupina, služby 
občanům. Dále se tento úsek podílí na technickém zabezpečení investičních akcí v obci po 
stránce stavební, spolupracuje se stavební komisí obce.

Na technickém úseku vyřídíte:
- záležitosti spojené s úklidem obce, veřejné zeleně, veřejných prostranství
- záležitosti spojené s provozem obecních budov (bytové domy aj.)
- možnosti využití a pronájmu pracovních strojů JCB, Bobcat, Zetor
- prodej a rozvoz písku, palivového dřeva

Obrátit se na technický úsek můžete:
- s podněty týkajícími se údržby obce
- s podněty týkajícími se stavu veřejných prostranství a budov
- s podněty týkajícími se vylepšení současného stavu naší obce

Martin Kaňa je k dispozici na Obecním úřadě denně v čase od 7 do 15.30 hod., případně 
ho můžete kontaktovat na tel. 518 372 225.

V příštím čísle Zpravodaje vás seznámíme s Oddělením účtárny.

R.R.

Funkci technického pracovníka vykonává Martin Kaňa.
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Vážení občané,

chtěli bychom vás seznámit s nabídkou pečovatelských úkonů Charitní pečovatelské služ-
by v Dolních Bojanovicích. Občané mohou využívat našich služeb od pondělí do pátku od 
8 do 16 hodin. Pečovatelské služby jsou poskytovány i v domácnostech dle potřeby klientů 
a možností pečovatelské služby.

 Nabízíme např.:

 • nákupy klientům
 • úklidy bytů
 • rozvozy obědů, a to i v obci Josefov, cena oběda i s dovozem činí 65,-  Kč
 • koupání (lze objednat i pro klienty žijící mimo pečovatelský dům)
 • vyřizování  úředních záležitostí 
 • praní prádla i pro veřejnost
 • dohledy u nemocného (pomoc při osobní hygieně, pomoc při oblékání, podání stra-

  vy, aj.)
 • hygiena nohou a ošetření nehtů (každý čtvrtek, tuto službu lze provádět i v domác-

  nostech, objednat se můžete u paní Cvanové na tel.: 739 389 105)

Citlivým a individuálním přístupem se snažíme vyjít vstříc všem zájemcům.

 KONTAKT:  Charitní pečovatelská služba Mutěnice, 
  středisko Dolní Bojanovice - Petra Polášková, 
  telefon:  518 372 097,   mobil: 739 389 104

P.P.

Upozorňujeme vlastníky osvědčení samo-
statně hospodařícího rolníka vydaného dle 
zákona č. 105/1990 Sb., o soukromém 
podnikání občanů, že tomuto osvědčení 
končí platnost k datu 1. 5. 2009. 

Vlastníci osvědčení, kteří chtějí dále pro-
vozovat zemědělskou výrobu i po tomto 
datu, jsou povinni do 1. 5. 2009 požádat 
o zápis do evidence zemědělského podnika-
tele podle zákona č. 252/1997 Sb., o země-
dělství v platném znění. 

O zápis do evidence  zemědělského pod-
nikatele může požádat každá osoba, kte-
rá dosáhla věku minimálně 18 let, má trvalý 
pobyt v ČR, je způsobilá k právním úkonům 
a uhradí poplatek ve výši 1000 Kč. Formu-
láře jsou k dispozici na Městském úřadě 
v Hodoníně, obecním živnostenském úřa-
dě nebo na internetových stránkách www.
hodonin.eu.

SAMOSTATNĚ HOSPODAŘÍCÍ ROLNÍCI, POZOR!
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naš i  podn ika t e lé

Na základě množících se dotazů z řad 
občanů a šíření nejrůznějších „zaručených“ 
informací o akciové společnosti KRATINA, 
a.s. jsme se rozhodli navštívit  ředitele této 
společnosti a zeptat se přímo na místě, jaký 
je současný stav ve firmě. Ing. Květoslav 
Bravenec nám  poskytl základní informace, 
které by mohly našim občanům mnohé sku-
tečnosti objasnit. 

Zemědělství významným způsobem ovliv-
ňovalo život v naší vesnici. Ať už to bylo sou-
kromé hospodaření rolníků nebo od kon-
ce padesátých let společná zemědělská 
výroba. Vysoká potřeba ruční práce dávala 
předpoklad pro vysokou zaměstnanost pře-
devším pro ženy. Množství pracovnic a pra-
covníků v jednotlivých úsecích se počítalo 
na desítky. Postupným zaváděním mecha-
nizace zaměstnanost klesala. Přesto i po 
rozdělení ZD Prušánky bylo převedeno do 
nově vzniklého ZD Dolní Bojanovice přes 
250 zaměstnanců. Během krátkého období 
tento počet klesl o jednu třetinu a pak v dal-
ším období přibližně na 60 až 70 pracovní-
ků. Pokles nebyl způsoben pouze výkonněj-
ší mechanizací, ale především změnami ve 
společnosti, kdy význam a rozměr zeměděl-
ství významně poklesl. Přesto, že byla sníže-
na zaměstnanost, jsme významným způ-
sobem pomáhali k ekonomickému rozvoji 
obce. Jenom na mzdách bylo vyplaceno za 
posledních 17 let (od rozdělení ZD Prušán-
ky) přes 210 milionů korun a přes 40 mili-
onů korun bylo vyplaceno za nájem půdy 
a daň z nemovitostí. Převážná část těchto 
peněz skončila v naší obci.

Návštěva v akciové společnosti KRATINA, a.s. Dolní Bojanovice

Jakou pozici bude náš podnik zastávat 
v budoucnosti, na to se těžko odpovídá. 
V posledních dvou letech došlo k závaž-
ným rozhodnutím o zrušení dvou provozů 
živočišné výroby. Tato skutečnost je zdů-
vodněna nízkou výkupní cenou jak vep-
řového masa (28,- Kč za kg), tak i nízkou 
cenou mléka (současných 5,5 - 6,5 Kč za 
jeden l mléka). Výroba masa v republice 
klesla o 60 % a byla nahrazena dovozem 
a u výroby mléka je situace podobná. Proto 
chovy s nízkou koncentrací jsou postupně 
zavírány. Pracovníci těchto úseků dosta-
li možnost uplatnění na středisku výroby 
zeleniny.

V příštích letech budeme provozovat 
pouze rostlinnou výrobu a výrobu zeleniny. 
Předpokladem je, že budeme zaměstnávat 
na trvalý zaměstnanecký poměr asi 20 pra-
covníků a další pracovní síly budou najímá-
ny podle potřeby.

Další problém, který jsme řešili, byly vini-
ce a sad broskví. Vinice jsme po zvažová-
ní pronajali firmě „Vinařství Mutěnice“, kam 
také přešli všichni zaměstnanci vinic. Tato 
firma má díky finalizaci a velkoobjemovému 
obchodu lepší předpoklady dosáhnout dob-
rého ekonomického výsledku. Sad broskví 
zatím budeme obhospodařovat sami.

Častým dotazem je také problematika 
vlastnictví a.s. Kratina. V roce 2007 odkou-
pila společnost LUKROM spol. s r. o. větši-
nový podíl akcií v našem podniku. K tomu-
to obchodu došlo proto, že velké množství 
malých akcionářů chtělo své akcie prodat. 
Situace se vyvinula tak, že koupit kontrol-
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ní balík akcií chtěly tři firmy: ZZN Pomora-
ví Hodonín, Agropodnik Ratíškovice a LUK-
ROM spol. s r. o. Po zhodnocení všech 
nabídek se vedení rozhodlo prodat své 
podíly společnosti, která nabídla nejlepší 
podmínky pro všechny akcionáře.

Ačkoliv jsme zrušili chov skotu a pra-
sat, živočišná výroba nezmizí úplně. Nadá-
le budeme provádět výkrm prasat a výkrm 
býků pro jiné společnosti. Ale to je využi-
tí jenom pro dvě stáje. Ostatní budovy 
pronajímáme nebo prodáváme jiným fir-
mám a živnostníkům. V současné době je 
v nájmu nebo přímo vlastní budovy v are-
álu několik firem, např. SOME s. r. o., Sto-
lařství Hasil Jiří, Stolařství Hasil Vít, Neos 
v.o.s., CZ Delta, Stavební společnost Račic-
ký, výroba  nábytku pana Ulehly, stolařství 
Falc a v neposlední řadě také Autooprav-
na Bílík. Jak vidíte, prostor určitě nebude 
ležet ladem a postupně tu vznikne podni-
katelská zóna pro řadu dalších firem či živ-
nostníků.

Závěrem je nutné dodat, že naši občané 
se nemusí obávat zániku podnikání v akci-
ové společnosti KRATINA. Jenom se bude 
vyvíjet poněkud jinak, než bylo zvykem. 
Zachování zemědělské prvovýroby rostlin-
ného charakteru zaručuje obdělávání celé-
ho půdního fondu, který máme pronajatý, 
a na druhou stranu my zase budeme pro-
najímat a prodávat majetek, který nebude-
me nutně potřebovat pro naši výrobu.

Ing. Květoslav Bravenec

Děkujeme za vstřícnost panu inženýru 
Bravencovi. Věříme, že tyto informace osvět-
lí otázky našich občanů kolem akciové spo-
lečnosti.

R.R.

Stanislav Fatěna, narozen 12. 11. 1950. 
Vyučil se kuchařem a číšníkem a do roku 
1992 pracoval pro podnik Restaurace Hodo-
nín. Od roku 1996 má v pronájmu Restaura-
ci Obecní dům.

Vyučil jste se kuchařem a číšníkem. 
Proč jste si vybral tuto profesi?

Vždycky mě bavilo vaření. Ale stát se 
kuchařem vyžadovalo v té době sníženou 
pracovní schopnost, proto jsem se vyučil 
číšníkem. Takže mám kuriózní výuční list, 
kdy v roce 1969 jsem dělal číšníka Interho-
telu Gottwaldov, v 1970 kuchaře v Interho-
telu Moskva v Gottwaldově. 

Litoval jste někdy, že jste se na tako-
vou práci dal?

Tisíckrát, ale vždycky to znovu začne 
bavit. 

Jaké zajímavé hosty jste už obsluho-
val?

Při své práci jsem se setkal s mnoha 
zajímavými lidmi. Za svou kariéru jsem 
už obsluhoval pět prezidentů. Prezident 
Novotný přijel, když se v Hodoníně odhalo-
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valo sousoší revolucionářů. Na vojně jsem 
vařil pro prezidenta Svobodu. Ten držel 
dietu, takže bylo poměrně jednoduché 
pro něj vařit (jedl jenom brambory a vaře-
né maso). V Brně jsem obsluhoval Gustava 
Husáka při otvírání potravinářské výstavy. 
Václav Havel byl v Hodoníně na odhalování 
pomníku T. G. Masaryka a nynějšího pre-
zidenta Václava Klause jsem potkal ještě 
jako předsedu vlády na společenském ple-
se v Hodoníně. Kromě toho v Dolních Boja-
novicích byli snad už všichni politici mimo 
prezidenta (od Luxe až po Kasala, zpěváci 
apod.).

Co všechno obnáší vaše práce?
Nekonečnou dřinu. Práci, která nikdy 

nekončí. Nakonec každá žena ví, že 
v kuchyni je pořád práce. Naše hospoda 
je největší v Bojanovicích a má také nejvíc 
provozních hodin, a to bez zavíracího pro-
vozního dne. Když je akce, tak se začíná 
ráno a končí druhý den ráno, např. na svat-
bu se začne vařit ráno o půl páté a končí 
se ráno kolem šesté. Je to skutečně velmi 
náročné.

Kolik máte zaměstnanců?
Mám sedm zaměstnanců, z toho dva na 

půl úvazku. Sebe a účetní nepočítám.

Z čeho má hostinský největší strach? 
Ze zubaře a kontrol finančního úřadu.

Co vás na této práci baví?
Všechno. I když je 20 lidí, kteří jsou 

nespokojení, pak dojde jeden, který vám 
to všechno vynahradí. Líbí se mi, že hos-

poda není nic jednotvárného, stereotypní-
ho a jednoduchého. Třeba na hody to tady 
„žije“ pět dnů od rána do večera. To se 
hned tak nevidí. 

Kritiku samozřejmě zažíváme pořád. 
Slyším např., že jsme drazí apod. Ale kaž-
dý řemeslník bere určitou sumu na hodi-
nu, ale málokdo ví, že kuchař někdy bere 
40 Kč na hodinu a nestačí mu umět uvařit 
„jen“ guláš!

Jak pociťujete konkurenci?
Z domácích zákazníků bychom se neu-

živili. Chodí k nám na obědy hlavně lidé 
z okolí, obchodní zástupci apod. Také díky 
Tonstudiu Rajchman, Autoopravně Bílík, 
Tiskárně Lelka... se sem dostane spousta 
jejich zákazníků. Navíc se v Bojanovicích 
v poslední době rozvíjí  turistický ruch, jez-
dí „kolaři“... 

Dobrá pověst a doporučení je beze-
sporu konkurenční výhodou. 

Výhodou pro nás je i náš kulturní dům, 
který není příliš velký a proto je k některým 
akcím velmi vhodný. Kdyby tento sál nefun-
goval pro účely různých akcí jako jsou svat-
by, oslavy apod., musel bych propustit min. 
4 lidi. Bohužel se nedá víc využít... 

Stěžoval si někdy nějaký zákazník, že 
např. nemá plnou míru?

Dnes už jsou ceny smluvně stanoveny, 
takže se míra nekontroluje. Za bývalého 
režimu tomu bylo jinak – to se mi jednou 
podařilo špatně napočítat chleba k polév-
ce. Dnes k nám chodí státní hygienické 
kontroly, hygienické předpisy jsou přesně 

Pohostinství ☺ aneb Jaké hody bez hospody
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stanoveny zákonem. V dnešní době se pře-
chází na nerez nádobí. Kdybych chtěl udě-
lat jen základní přestavbu, tak by to vyšlo 
na miliony...

Přemýšlel jste někdy nad tím, že byste se 
vším praštil?

To víte, že mě to napadlo a ne jednou. 
Ale nejde to kvůli zaměstnancům. Půlka 
zaměstnanců by šla na podporu. 

Už ode mě odešlo do důchodu 5 lidí. 
Zaměstnanci tu vydrží asi 8,5 roku. 

Takže jste spokojený vy i oni?
No, spokojený nejsem a oni taky ne 

(smích). Ale celkem si rozumíme a snaží-
me se hospodu udržovat na určité úrovni. 

Máte nějaký plán, co nabídnete nového? 
Jaké další služby nebo novinky chystá-
te?

Chystám novinky, možná se to podaří už 
letos na jaro. Ale bude to překvapení. 

Jinak se snažíme hlavně udržovat krok 
s dobou. Nestačí už mít jen hospodu, ve 
které zalijete kávu. Je potřeba se vyrovnat 
konkurenci. U nás v Bojanovicích je vel-
ká konkurence (Kavárna Penzionu Václav, 
vinárna U Konšelů, Horní hospoda, Mlýn, 
Myslivna, Na hřišti, Orlovna, U Sládků, hos-
poda Na Kopánkách, dříve tu byl ještě Vina-
cz a pan Koliba) a navzájem se „dusíme“. 
Další konkurencí je nabídka obědů na DPS 
a ve škole. 

Vývoj jde dopředu i v gastronomii. Nech-
ci dělat jednotné menu za cenu např. 60 
nebo 65 Kč – nabízím jídlo v různých hod-
notách a každý zákazník má možnost si 
vytvořit své menu sám. Je velmi těžké se 
vejít do určité hodnoty. Obdivuji např. paní 
Sládkovou na DPS, jak dokáže uvařit a ve-
jít se do určité ceny za oběd. I když  jsme 
i v nevýhodě např. s DPH. Jako hospoda 

platíme 19 % DPH, zatímco zařízení nekla-
sifikované jako restaurace účtují sníženou 
sazbu. Navíc jako restaurace musíme také 
poskytnout výběr z jídel a myslet hospo-
dářsky.

Vycházíte s konkurencí?
Z Horní hospody ke mně chodí na oběd... 

Myslím, že vycházíme. 

Jak se vám spolupracuje s Obcí?
Fantasticky. S každým starostou, které-

ho jsem zažil, jsem vycházel dobře. Přesto, 
že některé věci jdou pomalu, postupně se 
to zlepšuje. Ale je to logické - obecní roz-
počet je našlapaný. 

Je známo, že jste měl restauraci i v Pra-
ze. Proč to skončilo?

Nebyl jsem majitelem, ale vedl jsem restau-
raci ve Staré Praze (Dům u Černé matky 
boží). Restaurace byla pronajatá od kama-
ráda, ale nájem byl příliš vysoký.  Restau-
race byla navíc umístěna v patře, takže byl 
do ní špatný přístup. Snažili jsme se udělat 
maximum – například Pavel Sládek obleče-
ný v bělkách vítal zákazníky přímo u vstupu. 
Bohužel bylo to finančně neúnosné. 

Chtěl byste něco vzkázat? 
Těm, co otvírají hospody, bych chtěl 

vzkázat, ať si to rozmyslí. Není to vůbec 
jednoduchá věc, začít u nás hospodu. 
V dnešní době je lepší být zaměstnancem 
než zaměstnavatelem.

Děkujeme panu Fatěnovi, že i přes nedo-
statek času, si udělal chvilku na náš Zpravo-
daj. Do dalšího podnikání mu přejeme hod-
ně úspěchů a spokojené zákazníky.

R.R.
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ZŠ  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce
Jak se mají naši broučci?

Že nevíte, o kom je řeč? No 
samozřejmě o nás, dětech 
v mateřince, tedy o Motýl-
cích, Včelkách, Beruškách 
a Světluškách. Touto cestou 
posíláme telegrafickou zprávu 
o našem letošním programu.

Na podzim jsme se opět 
vydali na pozvání skřítka 
Podzimníčka na výlet do pří-
rody. Vydařilo se nám poča-
sí, a tak radost z objeveného 
pokladu byla veliká. Spo-
lu s rodiči jsme si podzimní 
zahradu vyzdobili strašáč-
ky z dýní a pak už jsme se 
zodpovědně a plni očeká-
vání připravovali na Váno-
ce. Výroba přáníček a růz-
ných dekorací nás bavila 
a adventní čas nám uplynul 
jako voda. Pod vánočním 
stromem jsme našli spoustu 
krásných dárků, na kterých 
se podíleli především rodi-
če. Děkujeme.

Po opravdu dlouhých 
vánočních prázdninách jsme 
se sešli ve světě pohádek, 
ze kterého nás nešťastně 
vytrhlo chřipkové onemoc-
nění. Přesto jsme stihli i tra-
diční dětský karneval, kde 
nás skvěle hudebně dopro-
vázeli naši starší kamará-
di. Za zmínku stojí i skvě-

lé „lopato-sáňkování“, které 
bylo SUPER! 

V únoru se s mateřskou 
školou přišly seznámit malé 
děti se svými maminkami. 
Dětí v naší vesnici stále při-
bývá, a tak i zájem o školku 
je opravdu veliký, což nás 
těší. V červnu naši školič-
ku opustí 27 dětí a nových 
„adeptů“ je 53. Čeká nás 
tedy těžká práce s přijímá-
ním dětí☺.

Hurá, už je jaro a nás slu-
níčko volá ven. Tak, mamin-
ky, sbalte nám batohy, 
v květnu vyrazíme na Školku 
v přírodě!!! 

 A na závěr roku?  Do Zoo-
koutku! Máme tam „svého“ 
pštrosa, tak se s ním poje-
deme seznámit. 

Chcete vědět víc? Sle-
dujte naše webové stránky 
(www.zsdolboj.cz) a těšte se 
s námi!

O.E.
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Ve čtvrtek 12. února pro-
běhl ve škole zápis do 1. tří-
dy. Tentokrát byl na motivy 
pohádky O Sněhurce. Na 
stanovištích čekaly na děti 
připravené úkoly, které jim 
zadávaly pohádkové posta-
vy: Sněhová královna, Ohni-
vá panna, sněhuláci a děde-
ček s babičkou, za které byli 
přestrojeni žáci druhého 
stupně. Děti musely prokázat 
orientaci v prostoru, posklá-
dat geometrické útvary, při-
řadit k sobě stejný počet 
puntíků, zarecitovat připra-
venou básničku, absolvovaly 
grafomotorická cvičení.

Moc se nám tam líbilo. 
Jak jsme představovali mas-
ky a výzdoba. Tombola byla 
taky moc dobrá. A bylo tam 
hodně dobrého občerst-
vení. Masek tam bylo moc 
např. víly, pirát, šejk, klaun, 
princezny, indiáni, kovbojo-
vé, superman, králík, pes, 
selka, květinářka, ježibaba 
a hiphoperka. Všechno se 
moc povedlo.

Děti ze ZŠ

MASOPUST VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
(Tento článek není upravován. Je přepsán tak, jak jej napsaly děti.)

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

 Do první třídy bylo přijato 27 dětí, jedenácti dětem byla 
školní docházka o rok odložena. Na nové prvňáčky se těšíme 
v úterý 1. září, kdy budou slavnostně přivítáni mezi školáky!

Mgr. Martin Maňas, ředitel školy
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V sobotu 3. 1. 2009 nastal pro sedmáky 
dlouho očekávaný den odjezdu na lyžař-
ský kurz. Počasí nám přálo a připravilo nám 
mrazivý týden v krásném prostředí Bes-
kyd nedaleko Rožnova pod Radhoštěm na 
chatě Soláňka. Celkem na hory odjelo 34 
žáků školy se čtyřčlenným pedagogickým 
doprovodem. Po příjezdu a ubytování byli 
žáci rozděleni do tří skupin podle výkonnos-
ti a počtu používaných lyžařských prkének. 
Letos jsme měli i družstvo snowboardistů 
a zájemci si mohli vyzkoušet běžecké lyžo-
vání. K dispozici jsme měli sjezdovku prak-
ticky sami pro sebe a od středy po opakova-
né sněhové nadílce další sousedící 800 m 
dlouhou sjezdovou trať. Po lyžařském výcvi-
ku jsme se večer oddávali programu, kte-
rý se skládal ze soutěží, zpívání, diskotéky 
– zkrátka zábavy, která k horám patří. Závěr 
kurzu patřil závodům a karnevalu. Všichni 

účastníci zdárně pokořili vleky a svahy. Hory 
se vydařily a snad se příští rok na svahu zase 
potkáme…

T. Zmrzlík, vedoucí kurzu

Lyžařský výcvikový kurz
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 SRPDŠ při Základní škole 
a mateřské škole Dolní Boja-
novice pořádalo v sobotu 
7. února 2009 již tradiční 
Společenský ples. Polonézu 
na hudbu z filmu Spirit – divo-
ký hřebec, kterou nazpíval 
Bryan Adams, zatančili žáci 
osmých a devátých tříd. Na 
přípravě tanečního vystou-
pení se podílely paní učitel-
ky Aneta Ištvánková a Lud-
mila Klubusová. Děvčata 
v dlouhých šatech barvy lila 
– jedna hezčí než druhá - 
byla doprovázena taneč-
níky v černém, kterým to 
také slušelo. Po slavnostním 
nástupu byli pak tanečníci 
a tanečnice jednotlivě před-
staveni, dekorováni stužkou 
a oficiálně tak byli uvedeni 
do společnosti. Následovalo 
jejich sólo, při kterém vyzvali 
na parket svoje rodiče.

 K tanci a poslechu hrála 
skupina R-boom. Poděková-
ní patří mnoha rodičům, kte-
ří poslali dobrovolný finanč-
ní příspěvek nebo sehnali 
sponzora, a přispěli tak 
k přípravě tomboly. Ples byl 
bohatě navštíven a zába-
va se protáhla až do ran-
ních hodin. Poděkování patří 
všem organizátorům.

L.K

SP O L E Č E N S K Ý P L E S
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OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL V ANGLIČTINĚ

Již potřetí se naše škola zúčastnila okresního kola soutěže ZŠ a SŠ v angličtině, která se 
tradičně koná na Gymnáziu v Hodoníně.

 V letošním školním roce reprezentovala kategorii 1A, což jsou žáci šestých a sedmých 
ročníků, Karla KREJČÍ ze třídy VII. B a kategorii 2A, žáků osmých a devátých ročníků, 
Marek STÖHR ze třídy VIII. B.

 Karla Krejčí úspěšně reprezentovala mladší kategorii a Marek Stöhr se umístil na vynika-
jícím 2. místě v kategorii starších. Již v loňském roce nás reprezentoval v mladší kategorii, 
kde zvítězil. Je to opravdový úspěch, který poukazuje na výbornou výchovně vzdělávací prá-
ci naší školy.

 Účastníkům děkujeme a blahopřejeme.
Mgr. Božena Bolfíková

Od 1. 3. 2009 se žáci základní školy a mateřské školy stali na jeden rok adoptivními rodi-
či pštrosa nandu pampového v ZOO Hodonín. Částka 5.000,- Kč za rok, na kterou se žáci 
složili, bude použita na chov a stravu tohoto nelétavého ptáka.

    
RNDr. Marie Zálešáková, koordinátorka EVVO

ADOPCE NANDU PAMPOVÉHO V ZOO HODONÍN
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OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE V NĚMECKÉM JAZYCE

Dne 3. 2. 2009 se na Gymnáziu ve Strážnici konalo okresní kolo soutěže v německém 
jazyce. Naši školu reprezentovala Monika HORÁKOVÁ z 9. A. V konkurenci žáků základ-
ních škol okresu Hodonín a Břeclav obsadila pěkné 5. místo. Gratulujeme a přejeme mnoho 
úspěchů při dalším studiu.

Mgr. Ivana Kramářová

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE „BIBLE A MY“

18. 2. 2009 se uskutečnilo ústřední kolo soutěže „Bible a my“, do kterého se probojo-
val z okresního kola žák 7. A Michal ZÁMEČNÍK. Obsadil krásné 4. místo z 27 soutěžících, 
kteří se sjeli z devíti okresů naší republiky. Michal si odnesl věcné ceny a já velkou radost, 
protože málokdo ví, jak je tato soutěž náročná. 

Mgr. Marie Dvořáková

i n f o rmace  a  zp ráv y  ZUŠ
Ve II. pololetí šk. roku 2008/2009 probíhá národní soutěž hudebních a tanečních oborů 

ZUŠ, jejímž vyhlašovatelem je MŠMT ČR.
Žáci jsou zařazováni podle data narození do jednotlivých kategorií, kde předvádějí před-

nesové skladby odpovídající určité náročnosti ve stanoveném časovému limitu. 

VÝSLEDKY OKRESNÍCH KOL:

10. 2. 2009  v Hodoníně dechové dřevěné a žesťové nástroje:

1. místo s postupem  – Jiří Bílek, klarinet (IX. kategorie, uč. J. Zikmund)
2. místo   – Jiří Mlýnek, klarinet (IX. kategorie, uč. L. Esterková)
2. místo   – Matěj Ištvánek, klarinet (V. kategorie, uč. J. Zikmund)
2. místo   – Michaela Pospíšilová, příčná flétna (VII. kategorie, uč. J. Zikmund)
2. místo   – Aneta Herková, příčná flétna (III. kategorie, uč. J. Zikmund)
3. místo   – Jana Rajchmanová, příčná flétna (III. kategorie, uč. J. Zikmund)
Klavírní spolupráce uč. Mgr. Světlana Přibilová.

1. místo s postupem  – Lukáš Pavlíček, trubka (VI. kategorie, uč. P. Skočík)
1. místo   – Petr Bařina, trubka (VII. kategorie, uč. Mgr. St. Esterka)
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1. místo   – Aleš Esterka, tenor (III. kategorie, uč. P. Skočík)
2. místo   – Vít Bařina, trubka (IV. kategorie, uč. Mgr. St. Esterka)
2. místo   – Vojtěch Bílík, trubka (V. kategorie, uč. P. Skočík)
2. místo   – Luboš Čulen, tenor (I. kategorie, uč. Mgr. St. Esterka)
2. místo  – Jakub Bílek, tenor (VII. kategorie, uč. Mgr. St. Esterka)
2. místo   – Vojtěch Komosný, tenor (VI. kategorie, uč. Mgr. St. Esterka)
2. místo   – Miroslav Macháček, tuba (V. kategorie, uč. P. Skočík)
3. místo   – Michal Zámečník, trubka (IV. kategorie, uč. Š. Esterka)
3. místo   – Radim Bílek, trubka (V. kategorie, uč. Mgr. St. Esterka)
Klavírní spolupráce uč. BcA. Lucie Škrháková.

11. 2. 2009 v Hodoníně, taneční obor:

Návrh na postup   – ZUŠ Dolní Bojanovice - skladba podzim A. Vivaldi, 
     dramaturgie Mgr. Zl. Beňová, uč. Vladislav Mrkvička. – V. kategorie. 
Soutěžily Tereza Cvanová, Barbora Chmelařová, Michaela Ištvánková, Kristýna Jordánová, 
Denisa Mrkvová, Magdalena Rygarová, Adéla Salajková, Kateřina Štohandlová. 

13. 2. 2009 v Kyjově, sólový zpěv:

1. místo s postupem  – Kristýna Podešvová, O. kategorie
1. místo s postupem  – Barbora Sůkalová, I. kategorie
2. místo   – Kamila Šošovičková, III. kategorie
Tito žáci jsou ze třídy uč. Dariny Podané dipl. um., klavírní spolupráce uč. Mgr. S. Přibilová.

10. 3. 2009 ve Veselí nad Moravou, soutěž ve hře na cimbál a cimbálových muzik: 

1. místo s postupem  - Jakub Veselský,cimbál, II. kategorie,uč. H. Břečková
1. místo s postupem  - Jitka Nedvědická, cimbál, III. kategorie, uč. H. Břečková
1. místo s postupem  - Kamila Šošovičková, cimbál, IV. kategorie, uč. H. Břečková
Cimbálová muzika ZUŠ, čestné uznání, II. kategorie, uč. T. Červenka.

Na Konzervatoř Brno byli přijati tito žáci:  Lukáš Pavlíček – trubka (uč. P. Skočík)  
   Jiří Mlýnek – klarinet (uč. L. Esterková).
Na střední uměleckou školu, obor grafika ve Strážnici byli přijati tito žáci: 
 Jana Hřibová, Lenka Vydařelá, Přemysl Herka (uč. Z. Zimková a B. Halašová).

Za 30 let pedagogické činnosti a významný podíl na rozvoji školství v rámci životního jubilea 
(55 let) byl oceněn ke dni učitelů 2009 pan učitel Jan Zikmund – aprobace hoboj, zástupce 
ředitele a vedoucí předmětové komise dechového oddělení. 

Gratulujeme žákům za úspěšnou reprezentaci naší školy a obce a děkujeme všem 
učitelům za pedagogické výsledky. Přejeme hodně dalších úspěchů. 

Štěpán Esterka, ředitel školy



Zpravodaj22

Ředitelství ZUŠ Dolní Bojanovice

vyhlašuje 

talentové

přijímací zkoušky
a zápis pro školní rok 2009/2010

pro hudební, taneční 
a výtvarný obor.

Zkoušky se budou konat v budově 
ZUŠ Dolní Bojanovice

ve středu 20. 5. 2009 
v čase 

od 13.15 do 17.30 hod.

Uchazeči o hudební obor 
si připraví národní nebo 

lidovou píseň, dále bude hodnocen 
rytmus a sluchové vnímání. 

Pro taneční obor si žáci přinesou 
cvičební úbor a obuv,

 pro výtvarný obor ukázku 
vlastní výtvarné práce.

Štěpán Esterka
ředitel ZUŠ  

Všem pedagogickým pracov-
níkům v předškolním i všech 
školských zařízeních přejeme 
pracovní a osobní pohodu, 
lásku vašich svěřenců 
a uznání rodičů.

   R.R. 

„Neučíme se pro školu,
ale pro život.“

N.N.

28. březen  

DEN 
UČITELŮ
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za j ímavos t i

Jiří Hebron, narodil se 24. 2. 1978, vystu-
doval stavební průmyslovku Hodonín, je svo-
bodný. Od roku 2001 je členem armády. 
Déle než 4 roky je členem Hradní stráže.

Je těžké stát se členem Hradní stráže? 
Co všechno musí zájemce absolvovat? 
Jaká kritéria musí splňovat?

Nedá se říct, že je to náročné. V podsta-
tě všechna kritéria pro přijetí může ucha-
zeč ovlivnit sám, mimo vzrůst. Pro přije-
tí do služby u Hradní stráže musí jedinec 
splňovat požadované vzdělání (minimálně 
výuční list pro základní funkci, při vyšších 
funkcích musí mít uchazeč středoškolské 
či vysokoškolské vzdělání), musí mít fyzic-
ké předpoklady a psychické dispozice. Při 
přijímacím řízení uchazeč projde fyzickými 
testy a psychologickým vyšetřením. Výško-
vý požadavek je stanoven od 178 do 188 
cm. V neposlední řadě je požadována trest-
ní bezúhonnost. Na mnohé funkce u Hradní 
stráže jsou Národním bezpečnostním úřa-
dem vydávány speciální osvědčení o trest-
né bezúhonnosti. Tady už víc uchazečů 
pohořelo. Např. uchazeč, který v 15 letech 
způsobil zanedbatelnou dopravní neho-
du na malém motocyklu nebo voják, jehož 
matka má přítele z muslimské země na Blíz-
kém východě. V tomto ohledu jsou bezpeč-
nostní požadavky pro přijetí přísnější. 

Co musí uchazeč absolvovat během přijí-
macího řízení (nebo zkušební doby)?

Na rekrutačním středisku musí vyko-
nat vstupní pohovory. Nemá-li uchazeč 
základní vojenskou službu, ačkoliv splňu-
je všechny podmínky, je nejprve vyslán na 

POVOLÁNÍ – ČLEN HRADNÍ STRÁŽE

tříměsíční náhradní vojenskou službu. Po 
úspěšném absolvování nastoupí do Hrad-
ní stráže. Po nástupu následuje ještě kla-
sická tříměsíční zkušební doba, kdy je pod 
drobnohledem nadřízených a sleduje se, 
zda zvládá zadané úkoly s důrazem na 
stresové podmínky při výkonu služby.

Co tě k tomuto povolání přivedlo?
Bylo to nouzové řešení. Mé předchozí 

působení bylo v útvaru Brigády rychlého 
nasazení, kde jsem zastával velmi zajíma-
vý post. Přišly však reformy uvnitř resor-
tu Ministerstva obrany a nechtělo se mi 
s mateřským útvarem do Severních Čech. 
Ztratil bych tak kontakt s Prahou, kde jsem 
měl své aktivity, zvláště pak kontakt s aka-
demickým prostředím. Tu se mi naskytla 
nabídka služby u Hradní stráže, a tak jsem 
neváhal a zůstal v Praze.

Hradní stráž je vojenským útvarem bri-
gádní struktury a má celkem 660 osob 
(86 důstojníků, 110 praporčíků, 412 rot-
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mistrů, 52 občanských zaměstnanců). 
Jaké hodnosti jsi dosáhl ty? A jakou funk-
ci zastáváš?

Mám své těžiště zájmu mimo armá-
du, a tak jsem přijal pouze základní funk-
ci u Hradní stráže, abych měl čistou hlavu 
a co nejmenší zodpovědnost (na dřívějším 
působišti tomu bylo naopak). Taky jsem 
chtěl mít co nejvíc volného času ke svým 
záměrům.

Jak vypadá tvůj běžný pracovní den?
Činnost u Hradní stráže je vcelku pestrá. 

Vedle standardních činností, jako je ostra-
ha sídel prezidenta, zajišťování státních 
návštěv, přehlídky, exhibiční vystoupení, 
ceremonií týkajících se prezidentské funk-
ce, je zde i úzce profilovaná činnost, jako 
je řešení mimořádných situací za použi-
tí vojenské síly apod. Nebojím se říci, že 
voják u Hradní stráže je voják univerzální. 
Na www.youtube.com je ke zhlédnutí sek-
vence pod názvem Castle Guard – Hradní 
stráž trochu jinak.

Co tě na této práci nejvíc baví? A co tě 
nebaví?

To se nedá příliš ostře vymezit. Na každé 
činnosti je něco zajímavého a opravdu nepří-
jemného. Myslím si, že to nedokážu přesně 
určit. Těší mě jistá pestrost činností.

Pozlobili tě někdy při čestné stráži turisté?
(smích) Ano, zvláště malí caparti. Ti zkou-

šejí naši trpělivost. A pak taky slečny, kte-
ré se chtějí při fotografování objímat. Jinak 
jsou ale turisté vesměs slušní. Nejvíce mě 
osobně svojí pokorou oslovují Japonci.

Hradní stráž se podílí mimo ostrahy 
a plnění úkolů týkajících se preziden-
ta i na různých akcích, jako je Den ote-
vřených dveří Pražského hradu, spolu 
s Armádou České republiky připravuje 
ukázky vojenské techniky a také se podí-

lí na výstavách Českých korunovačních 
klenotů na Pražském hradě. Z pohledu 
vnějšího pozorovatele to celé vypadá 
velmi „vznešeně“. Jak to vypadá z toho 
vnitřního pohledu? Jakou práci vlastně 
vykonáváte při takových akcích?

Pro vnějšího pozorovatele to celé vypa-
dá „vznešeně“, i já byl kdysi v této pozici. 
Z „druhého břehu“ je to však jiné. Na vojáky 
jsou kladeny při zajišťování těchto akcí vel-
ké požadavky na preciznost odvedené prá-
ce a s tím je pochopitelně spojen i stres.

Se kterými známými osobnostmi jsi se 
při ceremoniích na Hradě setkal? A jaký 
jsi měl ze setkání s nimi dojem?

Za tu dobu u Hradní stráže je to celá ple-
jáda osobností (prezidenti, umělci, politici, 
vědci apod.). Voják při vykonávání svých 
povinností však nemá mnohdy čas na „zís-
kávání dojmů“. Přesto mám vždy velmi pří-
jemný dojem z první dámy, paní Livie Klau-
sové. Myslím, že je to žena na svém místě. 
Vždy pozorná, usměvavá, decentní a při-
tom její postavení jistě není jednoduché.

Zbraně, které nosí Hradní stráž, jsou vždy 
plně funkční s ostrými náboji?

To je asi narážka na Čestnou stráž. Ta má 
vždy makety pušek. Jinak se ale při ostraze 
používají plně funkční automatické zbraně.

Jaký mají  členové Hradní stráže výcvik? 
Musí plnit každoročně prověrky, stejně 
jako je tomu např. u policie?

Výcvik je různorodý. Zvláštní důraz je kla-
den na zacházení se zbraněmi, na určité 
prvky sebeobrany, ale i na zvládání tech-
nicky náročných exhibičních vystoupe-
ní v audienčních uniformách s maketami 
historických pušek. Každoročně je nutné 
absolvovat fyzické a zdravotní prověrky.

Děkujeme za příjemný rozhovor a přejeme 
splnění vysněných přání a tužeb.

R.R.
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Martin Kašík, narodil se 24. 1. 1981, vystu-
doval Konzervatoř v Brně, v současné době 
je již 6 let členem Hudby Hradní stráže.

Hudba Hradní stráže má pověst prestiž-
ního hudebního tělesa. Jak se „obyčej-
nému smrtelníkovi“ naskytne šance se 
do takového orchestru vůbec dostat?

V mém případě to bylo do určité míry také 
štěstí. Po ukončení studia na Konzervatoři 
v Brně jsem se nedostal na Janáčkovu aka-
demii muzických umění a hrozila mi základ-
ní vojenská služba, která byla v té době ješ-
tě povinná. Paradoxem je, že jsem z toho 
byl tenkrát docela nešťastný. Na vojnu se 
mi nechtělo hlavně proto, že pro vystudova-
ného muzikanta je těžké trávit rok většinou 
bez nástroje a bez možnosti na sobě den-
ně pracovat. A tehdy, na popud svého pro-
fesora, jsem zkusil konkurz k Hudbě Hrad-
ní stráže. Konkurz dopadl dobře, a tak jsem 
si základní vojenskou službu odsloužil 
u tohoto orchestru. Musím říct, že to nako-
nec bylo jedno z nejhezčích období. Poté 
mi bylo nabídnuto místo profesionála.

Jakou máte náplň činnosti?
Hlavní činností Hudby Hradní stráže je 

hudebně doprovázet protokolární a repre-
zentační akce na Pražském hradě v přímé 
souvislosti s prezidentem republiky. Tyto 
akce zabezpečujeme společně s Hudbou 
Policie České republiky. Jinak vystupu-
jeme také na charitativních akcích nebo 
při různých sportovních či významných 
kulturních a společenských událostech. 
V sezóně od 1. dubna do 31. října denně 
v 10 hodin fanfárami oznamujeme otevře-
ní zahrad Pražského hradu pro veřejnost. 
Každodenní rutinou je náš  hudební dopro-
vod k slavnostnímu střídání stráží. Probí-

POVOLÁNÍ – ČLEN KAPELY HRADNÍ STRÁŽE

há nepřetržitě po celý rok každý den v pra-
vé poledne na I. nádvoří Pražského hradu. 
Obvykle hrajeme kompletně - celá kapela. 
Jinak například v zahradách hraje sextet 
a na slavnostním střídání stráží se k sexte-
tu přidá ještě bubeník s malým bubínkem. 
Při těchto menších obsazeních jsme roz-
děleni na několik směn, které se během 
roku střídají.

Je známo, že Hudba Hradní stráže má 
široký repertoár. Co všechno hrajete?

V repertoáru máme skladby od autorů 
z 15. století až po současnost. Nejsou to 
jen skladby pro větší nástrojové obsazení, 
ale plno skladeb je upraveno pro žesťový 
kvartet, žesťový kvintet, sextet, oktet apod. 
Tento široký výběr využíváme při koncert-
ní činnosti. Něco jiného jsou samotné pro-
tokolární akty. Tam se repertoár nemění 
a stejné skladby se hrají již řadu let. 
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Kterou hudbu hrajete nejraději? 
Já rád hraji každou skladbu, která je zají-
mavá, je kvalitně zaranžovaná a ještě se 
i dobře hraje. Ale kdybych měl mluvit kon-
krétně, tak si rád zahraji skladby upravené 
pro žestě a tympány z 16. a 17. století. Pro-
stě stará muzika. 

Setkal jste se při hraní s nějakými 
významnými osobnostmi?

Dalo by se říct, že při každých význam-
ných událostech, při kterých hrajeme, 
potkáváme významné osobnosti, ať už 
z politického, kulturního nebo společen-
ského života. Ale není to tak horké, jak se 
plno lidí domnívá. Třeba co se týče Hradu, 
tam je vše stanoveno přísným protokolem, 
čas kdy přijdeme, kde budeme stát, kdy 
budeme hrát, kdy odejdeme. Nemůžeme 
se tam jen tak volně pohybovat. Takže 
například významné zahraniční státníky 
vidíme z bezprostřední blízkosti až při hra-
ní. U Hudby Hradní stráže jsem od roku 
2002 a za tu dobu jsem měl možnost tak-
hle vidět řadu osobností. Z těch zahranič-
ních např. bývalé prezidenty G.W.Bushe, V. 
Putina nebo Jaquese Chiraca. Ale asi zatím 
nejcennější vzpomínkou z Hradu  pro mě 
zůstává ples Hradní stráže v roce 2003, 
kdy jsme se spolu s kolegy měli možnost 
setkat s tehdy už odcházejícím preziden-
tem Havlem a jeho ženou Dagmar.

Dá se říct, že jste si tímto povoláním splnil 
sen (např. zahrát si při určité příležitosti, 
příp. s určitými konkrétními osobami)? 

Sen jsem si splnil v tom smyslu, že se 
živím muzikou, tím, co jsem vystudoval. 
Při té příležitosti je fajn dostat se na mís-
ta a zahrát si při událostech, na které se 
obvykle každý člověk jen tak nedostane.

Co děláte, když zrovna nehrajete?
To je věc, na kterou se mě lidi ptají nejčas-

těji. Jsme v práci, i když zrovna nehrajeme. 

Máme standardní osmihodinovou pracovní 
dobu. Tak jako každý jiný orchestr pravidel-
ně zkoušíme, ať už v celém obsazení, nebo 
v menších. Mezitím máme dost prostoru na 
individuální cvičení. Narozdíl od civilních 
orchestrů my jsme zaměstnaní jako vojáci 
z povolání a k tomu patří i jiné povinnosti 
než jen muzika. Např. pravidelně celá kape-
la jezdíme na střelby a taky děláme jednou 
za rok přezkoušení z tělocviku. Já se navíc 
ještě starám o notový archiv, takže připra-
vuji notový materiál na zkoušky a veškerá 
vystoupení. Teď momentálně starší noty 
ukládám do elektronické podoby.

Hrajete jen na trubku nebo na více 
nástrojů?

Možná, že bych ještě něco zabrnkal na 
klavír, z kterého jsem na konzervatoři matu-
roval, ale do toho bych se radši nepouš-
těl☺. U Hudby Hradní stráže má téměř 
každý trumpetista k dispozici B trumpetu, 
křídlovku a pikolu. Tyto nástroje využíváme 
podle skladeb nebo příležitostí, při kterých 
hrajeme.

Jak jste si zvykl na Prahu?
Myslím, že celkem rychle. Možná to bylo 

dáno trochu tím, že jsem studoval v Brně, 
takže na město jsem byl zvyklý a taky mož-
ná z části tím, že jsem vojnu prožil na Hra-
dě. Našel jsem si tam spoustu přátel a Pra-
ha mi přirostla k srdci. Momentálně mi to 
takhle vyhovuje. Možná budu za pár let 
mluvit jinak, ale teď se tady cítím dobře. 
Samozřejmě, že mi v Praze plno věcí vadí, 
jako je třeba drahé bydlení a služby, ale to 
k velkému městu patří. Snažím se na tom 
hledat jen to pozitivní. Prostě jsem se pře-
stěhoval za prací a naštěstí se mám i kam 
vracet.

Děkujeme Martinovi za zajímavé informace 
a přejeme mu hodně osobních i pracovních 
úspěchů.

R.R.
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Julie Zugarová, 22 let, narodila se 22. říj-
na 1986, vystudovala Střední pedagogickou 
školu v Přerově. Letos se stala úspěšnou 
finalistkou v soutěži Česká Miss 2009. 

První část rozhovoru byla natočena 16. úno-
ra, kdy ji čekal odjezd do Prahy, aby se tam 
připravila na finále soutěže.

Proč jsi se do soutěže Česká Miss 2009 
přihlásila?

Už dříve jsem se příležitostně věnovala 
modelingu, navíc ráda cestuji a baví mě 
focení. Tato soutěž mi otevírá dveře k dal-
ším příležitostem a možnostem.

Jak vlastně probíhá příprava na Miss? 
Trénink, nácvik choreografie ...

Zatím jsme absolvovaly soustředě-
ní v exotické Keni, ale nejednalo se o pří-
pravu choreografie na soutěž. Fotily jsme 
se a absolvovaly jsme několik zajímavých 
setkání. Například jsme se setkaly s čes-
kou velvyslankyní, navštívily jsme ostrov 
Wasini Island a tamní jeskyni otroků. Také 
jsme měly možnost navštívit největší keň-
ský národní park Tsavo East, safari bylo 
úžasné. Podívaly jsme se do jedné ze škol 
a pozdravily místní děti. Trénink a nácvik 
choreografie na finálový večer nás teprve 
čeká.

Co tě v Keni nejvíce zaujalo? 
Překvapila mě nepředstavitelná chudoba 

lidí. Jinak je tam krásná příroda, která mě 
nadchla. Žít bych tam ale určitě nechtěla. 

Jaká panovala atmosféra při přípravě 
mezi děvčaty? Objevila se i rivalita?

Rivalita mezi námi zatím nenastala. Než 
jsme odlétaly do Keni, tak jsem z toho měla 
trochu obavu, ale během těch deseti dní 
nevznikly mezi námi žádné závažné pro-
blémy. Atmosféra byla výborná.

Jak na tebe působí prostředí, ve kterém 
se pohybuješ, a osobnosti, se kterými se 
setkáváš?

Ze začátku jsem to tak nebrala, cítila 
jsem se přirozeně. Ale čím dál tím víc cítím 
zájem a taky tlak na mou osobu. Například 

N A Š E  M I S S
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ředitelka Michaela Malačová na mě půso-
bí velmi dobře, je prototyp skutečného pro-
fesionála, pečlivá a důsledná. Co se týče 
štábu, který s námi natáčel medailonky 
v Keni, všichni byli příjemní. 

Soutěž zahrnuje několik disciplín – pro-
menádu v plavkách, módní přehlídku, roz-
hovor.  Kterou disciplinu bys při samotné 
soutěži Miss vypustila? Proč?

V podstatě nic mi není proti mysli a se 
vším bych souhlasila, mimo otázek. Jde 
vlastně o to, že si u moderátora vylosujeme 
otázku a bez přípravy musíme reagovat. To 
je pro nás - účastnice soutěže - velmi nepří-
jemné. Člověk si uvědomuje, že mluví před 
spoustou lidí, může dostat nějakou zálud-
nou otázku a pak není lehké rychle zformu-
lovat rozumnou odpověď.

Ať už v soutěži vyhraješ, nebo ne – urči-
tě se posuneš dál a otevře se ti spousta 
dveří. Jaké jsou tvé další cíle?

Určitě bych chtěla dělat modeling a toto 
je pro mě obrovská příležitost, která se 
nevyskytne jen tak. Takže ji hodlám využít.

Jak tě podporuje rodina?
Ze začátku maminka nebyla moc nadše-

ná, měla o mě strach. Ale teď už mě pod-
poruje celá rodina.

Jaké jsou tvé koníčky? Máš na ně teď 
čas?

Čtení historické a cestopisné literatury, 
ráda poslouchám hudbu, zajdu si do kina, 
do divadla. Času na koníčky mám ale mini-
mum, protože momentálně pendluji mezi 
Brnem a Prahou.

Myslíš si, že krása usnadňuje život?
Třeba v modelingu je podle mě nejdů-

ležitější to, jak člověk vypadá a tady krá-

sa může hodně usnadnit cestu. Ale jinak si 
myslím, že důležité je i charisma. Nemys-
lím si, že by krása byla pokaždé výhodou.

Dostala ses někdy do situace, kdy ti krá-
sa byla na překážku?

Někdy jsou mi nepříjemné reakce lidí, 
kteří mě neznají… Dříve mě to zraňova-
lo. Dnes už se snažím si takových reakcí 
nevšímat. Už několikrát se mi potvrdilo, 
že lidé, kteří mě zraňují, mají problémy se 
svým vlastním životem.

Finále soutěže proběhlo 28. února 2009 
v přímém přenosu TV Nova. Julie úspěš-
ně reprezentovala naši obec. I když 
korunkou pro miss dekorována nebyla, 
měla příležitost si vyzkoušet vystupová-
ní před očima milionu diváků, obléknout 
si šaty známé návrhářky Blanky Matragi. 
Na zbývající otázky jsme se Julie zeptali 
až po soutěži, 2. března. 

Jaké jsi měla pocity při soutěži? Měla jsi 
velkou trému?

Trému jsem měla hlavně při generální 
zkoušce den před finále, ale při samotné 
soutěži už to bylo lepší. Potlesk diváků mě 
velmi povzbudil.

Pro mnoho z nás – diváků – bylo zklamá-
ním, že ses nedostala do šestice nejkrás-
nějších dívek. Jak jsi to prožívala ty?

Doufala jsem, že se do závěrečné šes-
tice dívek probojuji a bylo pro mě zklamá-
ním, když to nevyšlo. Den před finále jsme 
absolvovaly rozhovor před porotou, který 
pro mě dopadl výborně. Mrzí mě hlavně to, 
že o mně nemohli rozhodovat diváci svými 
SMS zprávami. Každopádně jsem hrdá na 
to, že můžu patřit mezi 12 nejkrásnějších 
dívek v ČR. Samotná soutěž pro mě byla 
přínosem – seznámila jsem se s řadou zná-
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mých osobností a dostala několik nabídek, 
které  řeším prostřednictvím agentury, se 
kterou jsem uzavřela smlouvu. Díky tomu 
teď také spoustu času trávím v Praze.

Jaké je to obléknout se do šatů světo-
známé návrhářky Blanky Matragi?

Mít na sobě tak nádherné šaty, které jsou 
z velmi jemné vzdušné látky, ručně vyšíva-
né perličkami a batikované v ceně 300 tis. 
Kč, to je opravdu skvělý pocit. Měly jsme je 
na sobě již při zkouškách a všechny jsme 
si připadaly jak princezny. Nosí se úplně 
výborně.

Při jedné ze soutěžních disciplín jsi před-
vedla i zajímavý červený extravagantní 
model. Mohly jste si samy model vybrat?

Samy jsme si vybrat nemohly, všechno 
bylo přiřazeno. 

Připadala ti soutěž férová?
Těžko říct. Už na generálce se spekulo-

valo o vítězce. Já mohu jen říct, že vítěz-
ka soutěže Iveta Lutovská je velmi příjem-
ná holka a jistě má před ostatními náskok 
i díky svým 11 letým zkušenostem v oblasti 
modelingu.

Přihlásila by ses po všech těch zkuše-
nostech do takové soutěže znovu?

Ano, přihlásila.

Děkujeme Julii, že si i v době velkých pří-
prav našla chvilinku na naše otázky. Přejeme 
jí do dalšího působení hodně úspěchů, pev-
ných nervů a optimismu. 

R.R.

k rá tké  zp ráv y
• Vánoční koncert Petra Bende a band se 

konal tentokrát v neděli 21. prosince 2008 
v Obecním domě. Spolu s ním vystoupila 
cimbálová muzika Grajcar, Josef Laufer, 
Ján Bende a Dětský sbor ZUŠ Dolní Boja-
novice. Obecní dům byl plný nadšených 
posluchačů a odměňoval účinkující bouř-
livým potleskem.  

• Tradiční volba stárků se konala 26. pro-
since 2008 v Obecním domě. Zvolení 
stárci jsou:

 1. stárek: Tomáš Pospíšil
 2. stárek: Roman Bílek 
 3. stárek: Martin Vaculík
 4. stárek: David Rajchman

Foto: Jiří Hebron
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• Jednota Orel Dolní Bojanovice pozvala 
v neděli 28. prosince 2008 všechny milov-
níky humoru na divadelní představení Jára 
Cimrman: Dobytí severního pólu Čechem 
Karlem Němcem. V hlavních rolích se 
představili Petr Herka, Lukáš Salajka, 
Josef Doležal, Karel Krátký, Michal Veselý 
a další. 

• Starosta obce přivítal občany 30. prosin-
ce 2008 na Obecní zabíjačce. Účastní-
ci měli možnost ochutnat speciality a popí-
jet svařené víno. Hrála cimbálová muzika 
Grajcar a bojanovští harmonikáři. Všem 
dobrovolníkům, kteří se na zdárném prů-
běhu akce podíleli, děkujeme.

• V pátek 2. ledna byla zahájena devátá 
celostátní Tříkrálová sbírka. V brněnské 
katedrále Petra a Pavla se v dopoledních 
hodinách konala mše svatá, kde otec bis-
kup Vojtěch Cikrle udělil všem koledníkům 
požehnání s prosbou o předání všem dár-
cům. Z naší obce přijalo toto požehnání 11 
dětí a 5 dospělých.

 V Dolních Bojanovicích se Tříkrálová sbír-
ka konala v sobotu 3. ledna 2009. Byla 
zahájena mší svatou, při které otec Petr 
Karas také požehnal přítomným kolední-
kům.

 Všichni, kteří se aktivně podíleli na sbír-
ce, se pak shromáždili na obecním úřa-
dě. Zahájení se zúčastnil starosta obce 
Mgr. Vlastimil Jansa a ředitel okresní cha-
rity Hodonín p. Václav Salajka. Skupinky 
koledníků vykročily v 9.30 hodin za dopro-
vodu písně „My tří králové...“, která zněla 
místním rozhlasem.  

 Při Tříkrálové sbírce se v naší obci 
vybralo 104.100,-Kč. Děkujeme nejen 
všem štědrým dárcům, ale také koled-
níkům a organizátorům.

• Již třetí repríza divadelního představení 
Prolhaná Ketty se konala 3. ledna 2009 
v Obecním domě. Derniéra komedie se 
uskutečnila v Čejkovicích 8. března 2009. 
Naši divadelníci při všech představeních 
sklidili velký úspěch.

• Dětský krojový ples se konal 22. úno-
ra 2009. Děkujeme rodičům, kteří vedou 
děti k zachovávání slováckých zvyků a tra-
dic, k udržování tance a zpěvu, ale hlav-
ně učí lásce ke kroji a naší „dědině“. Za 
nácvik dětského programu děkujeme Ditě 
Bílíkové, Anně Kopečkové, Jitce Nedvě-
dické a dalším.
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Obec Dolní Bojanovice pořádala dne 
21. prosince 2008 Vánoční koncert Pet-
ra Bende. Na koncertě vystoupili jako hos-
té CM Grajcar, Musica Magnifica, Ján Ben-
de a Josef Laufer. Využili jsme příležitosti 
a vyzpovídali Josefa Laufera.

Tento herec, zpěvák, textař, bavič, pře-
kladatel, scénárista a režisér se narodil 
11. srpna 1939 v Sables d‘Ollone ve Francii 
českému otci židovského původu, který byl 
lékařem a mamince, jež byla rodilá Španěl-
ka. Své dětství prožil v Anglii, kde byl jeho 
otec vojenským lékařem u RAF. V roce 1947 
se rodina vrátila zpět do Československa. 
Vystudoval pražskou DAMU, obor herectví. 
Během studií založil divadelní pantomimic-
ký soubor RADAR a ve stejné době  vyučo-
val jako volný předmět obor pantomimy na 
taneční konzervatoři v Praze. 

Během kariéry natáčel filmy a vystupoval 
v hudebních pořadech. Hostoval v  Hudeb-
ním divadle Karlín, v divadle Semafor, Roko-
ko a v Národním divadle. V roce 1969 se 
oženil s vynikající kostýmovou výtvarnicí Ire-
nou Greifovou, se kterou žije doposud. Spo-
lu mají dceru Ester, která se stala humani-
tární pracovnicí v oblasti lidských práv doma 
i v ohrožených oblastech světa. 

Natočil desítky titulů na desítkách nosičů, 
nejčastěji s vlastním textem v různých jazy-
cích. Vystupuje se skupinou Golem i mno-
ha dalšími orchestry. Je autorem celé řady 
scénářů. Působí též jako režisér v oblasti 
zábavy. Řadu rolí odehrál také v muzikálech, 
např. Hamlet, Galileo, Gentlemani, Pokrevní 
bratři, Jekyll a Hyde atd. 

(zdroj - www.joseflaufer.cz)

Na své profesionální dráze jste vystupo-
val s mnoha skupinami. Nejčastěji to bylo 
s Golemem. Proč jste se rozhodl letos 
vystupovat se skupinou Petra Bende?

Rozhodlo o tom hlavně kamarádství 
s Petrem. Petr Bende přišel do divadla jako 
nepopsaný list. My ostatní jsme v něm vidě-
li velkou chuť pracovat a opravdovou zod-
povědnost. To člověk dneska málokdy vidí. 
Petr je skutečná výjimka, která má profesi-
onální lidskou zodpovědnost. Později jsme 
se skamarádili. Díky svým zkušenostem 
jsem Petrovi mohl i některé věci týkající 
se herectví objasnit. Všechno velmi rychle 
chápal a posunoval tím práci dopředu. Pak 
jsem se poznal i s jeho příbuznými. Byla 
v tom taková přirozená výměna sympatií. 
Když mi pak nabídl hostování v jeho vánoč-
ním turné, udělal jsem výjimku. Běžně moc 
často nehostuji, většinou hostovali všichni 
u mě☺. Tady jsem výjimku udělal rád, pro-
tože je to pro mě příjemné být v tomto kraji, 
zažít jeho prostředí. 

Josef Laufer
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Jak na vás působí jihomoravské obce – 
tedy především D.B.?

Jihomoravské obce na mě působí čis-
tě, klidně, opečovaně. Mám pocit, že jsem 
vítaný.

Procestoval jste velký kus zahraničí. Kte-
rou zemi máte nejraději?

Každý kraj, každá oblast na mě působí 
jinak. Takže do každého kraje se rád vra-
cím kvůli něčemu jinému. Třeba v Itálii je 
zmatek a velký nepořádek – ale je to nej-
milejší a nejpříjemnější, co můžete zažít. 
Španělé jsou noblesnější (než např. Fran-
couzi), setkáte se u nich s neuvěřitelnou 
laskavostí a pohostinností. Francouzi ne-
jsou tak družní, jsou opatrnější, udržují si 
odstup. Ale Francie na vás dýchne zvláštní 
atmosférou historie, pro kterou mám Fran-
cii velmi rád. Naproti tomu, v Německu jsou 
lidé velice prostí, pobavíte je nejjednoduš-
ším vtipem...

A jací jsme my, Češi?
Já bych řekl „vychytralí“. Ale je to dáno 

hlavně naší situací. Nad českou kotlinou 
stojí několik obrů, kteří se nás snaží využí-
vat. S tím se po staletí učíme vypořádat a to 
vytváří v lidech velikou schopnost improvi-
zovat. Takže si umíme s věcmi poradit bez 
nějakého násilí - bez síly.

Víte, já bych mohl žít v podstatě kdeko-
liv. Jazyky mi nedělají problémy, ale tady 
jsem doma. Dostal jsem tu první pusu, 
potkal první holku... k této zemi mám pros-
tě vztah přes všechny kopance a závisti. Je 
však pravda, že v ostatních zemích se více 
dodržují morální kodexy. U nás jsou lidé 
méně věřící, a tudíž i méně morální.

V seznamu vašich povolání je mimo jiné 
uvedeno, že jste herec, zpěvák... Z toho, 
co jste v životě dělal, co je vám nejbližší?

Nejblíže je mi herectví, které se prolíná 
i do zpěvu a do každého dalšího mého pro-
jevu. Herectví jsem vystudoval a chtěl jsem 
ho dělat. Ale když už mě šoubyznys „vcuc-
nul“, tak už jsem u toho zůstal. 

Zarazilo mě povolání učitel. Baví vás to?
Mám studio, zkušebnu, prostor, kde bych 

mohl mít školu a učit tak ostatní „umět 
existovat na jevišti“. Jenže toto povolání 
není jen o lektorských hodinách, ale také 
o dobré přípravě a já na tu přípravu nemám 
čas. Nemůžu si dovolit strávit tolik hodin 
přípravou.

Co pro vás znamenají Vánoce? Jak tráví-
te silvestr?

Působím jako velký frajer, ale nejsem ten 
typ. Jsem 40 let s jednou ženou, mám rád 
svůj klid a zázemí. Asi je to logické – den-
nodenně jsem s lidmi, tak o svátcích utí-
kám spíš do soukromí.

V roce 2009 oslavíte životní jubileum – 
70 let, čiší z vás vitalita a optimismus. 

To mi říká každý, kde beru takovou vitali-
tu. Ale to jste mě měla vidět, když mi bylo 
šedesát. Jsem teď jen prostě „popsaný 
chlap“, což taky považuji za své pozitivum.

Chystáte pro rok 2009 něco nového?
Před týdnem mi vyšel megaprojekt dvoj-

CD o sfingu a také jsem dopsal divadelní 
hru, kterou bych chtěl v roce 2009 realizo-
vat – režírovat ji.

Tak to vám budeme držet palce, ať se 
vám daří nejen v roce 2009. 

R.R.
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Letos 21. února 2009 byl v naší obci 
uspořádán již desátý ročník Humanitárního 
slováckého plesu. 

Zdravotně postižení se do Dolních Bojano-
vic sjeli už v pátek 20. února 2009, neboť 
od 19 hodin byl pro ně v Obecním domě při-
praven Festival Tolerance. Z pódia zaznělo 
hned na začátku několik písní v podání Jaro-
slava Karmazína z Jihlavy (akordeon). Dru-
hým číslem, tentokrát tanečním, byl „Špa-
nělský tanec“, který předvedly starší žačky 
tanečního oboru při ZUŠ Dolní Bojanovice 
pod vedením pana učitele Vladimíra Mrk-
vičky. Třetí v pořadí bylo hudební duo Iren-
ka Kratochvílová a její přítel Petr (klávesy 
a akordeon). Zpěv posléze vystřídalo dal-
ší vystoupení tanečního oboru, tentokrát se 
skladbou „Skřítci“, ve které se nám předsta-
vila mladší děvčata.

Následovalo hudební vystoupení Mila-
na Hradila ze Zlína (kytara + foukací har-
monika). Posledním tanečním vystoupením 
tanečního kroužku byl „Kankán“ v podání 
starších děvčat. Tanec vystřídal zpěv a hra 
na kytaru Radka Piknera z Bílnice. Členové 
OÁZY si připravili „Módní přehlídku“ s prů-
vodním slovem Martiny Goišové z Veselí 
nad Moravou. Modely zapůjčila paní Lud-
mila Nováková z Dolních Bojanovic. V dal-
ším čísle zpíval Josef Černý z Hodonína za 
doprovodu kytary.

Celé vystoupení ukončila Olina Valentová 
z Rychnova u Jablonce nad Nisou (klávesy). 
Závěrečný nástup všech účinkujících umoc-
nila společná píseň a poděkování za přípra-
vu programu Koncertu Tolerance. Také díky 

nadaci „Světluška“ Českého rozhlasu se 
festival  vydařil.

Během pátečního a sobotního večera 
souběžně probíhala ve foye Obecního domu 
prodejní výstava Chráněné dílny Charity 
Uherské Hradiště a výtvarných prací zdra-
votně postižených.

10. Humanitární ples pod patronací ČEZ 
zahájila v 19 hodin fanfára dechové hud-
by. Úvodní slovo pronesl Jan Černý (OÁZA 
Hodonín) a Hana Holečková (Diagonála 
a Obec Dolní Bojanovice). K tanci a posle-
chu hrála dechová hudba Kamarádi z Mutě-
nic  s kapelníkem Janem Pochopem. Zpí-
valy Mirka Pavlíčková a Dana Holešínská. 
Na pódiu je střídal DJ Stanislav Vymyslický. 
V restauraci hrála cimbálová muzika z Milo-
vic.

Během celého večera proběhlo několik 
velmi zdařilých vystoupení:
- Mažoretky Julia z Hodonína
- Polonéza žáků 8. a 9. tříd Základní školy 

a mateřské školy Dolní Bojanovice
- Slovácká beseda v podání krojované 

chasy z Dolních Bojanovic
- Irské tance z Hodonína
- Půlnoční překvapení „Orientální tanečni-

ce“ LINA – RE s ukázkou Motýlího tan-
ce 

 Bohatou tombolu vystřídaly mažoretky 
s pompony.

Závěr plesu byl až v ranních hodinách za 
zvuků dechové hudby.

 Hana Holečková

JIŽ PO DESÁTÉ
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Z  Č INNOST I  MO ORL A

VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ

Vánoce jsou pro mnohé z nás radostné a požehnané svát-
ky, kdy slavíme narození Ježíše Krista a většina z nás tyto 
vánoční dny prožívá se svou rodinou a se svými blízkými.

Je již tradicí, že se členové Orla každoročně scházíme 
24. prosince v podvečer u Domu s pečovatelskou službou. 
Tady začíná naše cesta, abychom potěšili starší spoluobča-
ny. S radostí v očích je nám vždy v domě otevřeno, a tak 
společně zpíváme koledy, předáváme pokoj a dělíme se 
o radost z Kristova narození. Doufáme, že jsme potěšili 
a rozveselili všechny osamělé, a mohli tak zpříjemnit večer 
nejenom sobě. 

Za jednotu Orel Tereza Janečková

XII. VALENTÝNSKÝ PLES

Letošní rok je ve znamení výročí: 100 let od založení 
ORLA, 40 let od smrti Jana Palacha  a 20 let od Sameto-
vé revoluce. Proto jsme na tato výročí pamatovali i při orel-
ském plese.

Ples vypukl přesně v den sv. Valentýna, tedy v sobotu 
14. února 2009. Tentokrát se ples nesl v šátkovém duchu 
aneb „Lásku neošálíš“. 

Při zahájení jsme si společným přípitkem připomněli 100. 
výročí založení Orla a sfoukli 100 svíček na velkém dortu, ze 
kterého pak téměř každý kousek ochutnal. 

Večerem nás provázela kapela Live a také DJ Majo. V pro-
gramu nechyběla taneční soutěž a také Valentýnské šátkové 
sólo. Kolem půlnoci nás svým vystoupením ohromily břišní 
tanečnice. Bohatá tombola byla jistě příjemným zpestřením 
večera. Následovala diskotéková zábava, která trvala až do 
ranních hodin. 

Na závěr děkuji účastníkům plesu, organizátorům a všem, 
kteří přispěli do tomboly.

 Za jednotu Orel Klára Kosíková

„CVIČENÍ PRO 
ZDRAVÍ“

Hany Holečkové
každé úterý 
ve 20 hod.

od 17.3.2009 
na faře.

Kondiční 
cvičení

Kdy: 
každé pondělí 
v 19.30 hod. 

(v letním čase 20 hod.)

Kde: na Orlovně

Kdo: ženy a dívky

Co: aerobik, kalanetika, 
strečink a posilování

Přijďte udělat něco 
pro své zdraví, postavu 

a dobrou náladu!

Zve cvičitelka  
Ing. Sylva Bravencová
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Od prosince 2008 do 
konce února 2009 měli naši 
hokejbalisté zimní přestávku. 
Mimo pravidelných ponděl-
ních tréninků, které se kona-
jí v tělocvičně místní základní 
školy, se zúčastnili 21. led-
na 2009 přátelského utká-
ní neregistrovaných hráčů 
ve florbale o putovní pohár 
Domu dětí a mládeže ve 
Veselí nad Moravou v kate-
gorii mladších žáků a dne 
7. února 2009 v kategorii 
starších žáků. Oba turna-
je pořádal Dům dětí a mlá-
deže ve Veselí nad Moravou 
a konal se v tělocvičně 
Základní školy Hutník ve 
Veselí nad Moravou. Tato 
akce byla brána jako zim-
ní příprava pro hokejbalová 
družstva. Kluci předváděli 
pěkné sportovní výkony. 

Všechna družstva za své 
výkony obdržela dárko-
vé balíčky a naše vítězné 
družstvo HBC Snipers Dol-
ní Bojanovice putovní pohár 
DDM.

Jana Prčíková 
David Vymyslický

Výsledková listina
TURNAJ VE FLORBALE O PUTOVNÍ POHÁR DDM

Kategorie mladší žactvo:
1. místo..................... HBC Snipers Dolní Bojanovice
2. místo..................... FBC Jadberg  ZŠ Hutník
3. místo………........ ... HB DDM Veselí n.M.
4. místo..................... Iron Maiden Veselí ZŠ Církevní Kom.
5. místo..................... Vesmix  ZŠ Hutník
6. místo ..................... DDM Strážnice

Střelecká tabulka - HBC Snipers Dolní Bojanovice 17. 1. 2009
Jáchym Prčík   9 branek
Michal Kudláč   9 branek
Tomáš Zimák   4 branky
Adam Horký   2 branky
Kryštof Lánc   2 branky

Střelecká tabulka – HBC Snipers Dolní Bojanovice 7. 2. 2009
Tomáš Zimák                  14 branek
Jaroslav Abrahám    9 branek
Kryštof Lánc     8 branek
Adam Horký     6 branek
Milan Svobodník     5 branek
Jáchym Prčík     2 branky
Kryštof Prčík      brankař

A co naši 
hokejbalisté...

spor t
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Klub ŠIN-MU opět slaví úspěch. Na Mis-
trovství České republiky v karate všech sty-
lů, které se konalo 7. prosince 2008, získal 
Jakub Košutek 2. místo v kategorii kumite 
mladší žáci do 41 kg a Josef Salajka v kate-
gorii mladší žáci + 41 kg 3. místo.

OS ČSTV udělovalo ve čtvrtek 5. března 
2009 v Hodoníně ocenění sportovcům za 
rok 2008. Jakub Košutek dostal ocenění 
jako talent roku 2008. Veronika Ištvánková 
byla oceněna v kategorii sportovec jednot-
livec senior – za loňské výsledky – druhým 
místem.

V seniorské kategorii dosáhla Veronika 
v roce 2008:

Na úrovni ČR:
MČR všech stylů: kata  1. místo
MČR Goju-ryu: kata  1. místo
České akademické hry: kata  1. místo
North Bohemia cup:  1. místo

Evropa:
Akademický mezinárodní turnaj Polsko:  

kata 1.místo
ME Goju-ryu Kaliningrad: kata 3. místo, 

kata tým 1.místo

Svět:
Dutch open (Holandsko): kata 3. místo
Akademické mistrovství světa Polsko: kata 

5. místo
 
Oceněným gratulovali starostové obec-

ních úřadů. Přesto, že se klub neustále potý-
ká s finančními problémy, výsledků dosahu-
je opravdu skvělých.

SI

LETEM SVĚTEM KARATEM
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Med je lahodná potravina, která vyjasňu-
je mysl a prodlužuje život. Pravidelné užívání 
medu v malých dávkách upevňuje naše zdra-
ví a posiluje imunitu organizmu. Je to dobrá 
a výrazná prevence před nemocemi. Různé 
druhy kvalitního medu jsou prakticky stej-
ně hodnotné. Liší se barvou, chutí, vůní, ale 
vždy je to MED – přírodní potravina a lék uží-
vaný v lidovém léčitelství. 

MED A SKOŘICE
 Již naši předci věděli, že směs medu a sko-

řice působí příznivě proti mnoha nemocem. 
Med může být užíván bez jakýchkoliv vedlej-
ších účinků. Ačkoliv je med sladký, pokud se 
bere ve správných dávkách jako lék, nemůže 
ublížit ani diabetickým pacientům.

Nemoci srdce
 Smíchejte med s mletou skořicí a maž-

te na chléb místo džemu nebo marmelády 
a jezte pravidelně ke snídani. Snižuje hla-
dinu cholesterolu v krvi a cévách a chrání 
pacienty před infarktem. Ti, kteří již prodě-
lali infarkt a budou jíst toto denně, budou se 
držet míle daleko od dalšího infarktu. Pravi-
delné snídaně tohoto druhu ulevují při zadý-
chávání a posilují srdeční tep. Med a skořice 
vracejí cévám a žilám pružnost, která se hor-
ší s věkem.

 
Artritida

 Pacienti s artritidou mohou užívat denně 
ráno a večer jeden šálek horké vody s 2 lžič-
kami medu a 1 malou lžičkou skořice. Pra-
videlné užívání pomáhá zmírnit nebo vyléčit 
zmíněné onemocnění. Je dobré při těchto 

Včelí med a člověk
Včel í
MED

potížích užívat před snídaní 1 lžíci medu smí-
chanou se lžičkou skořice.

Posílení imunitního systému
 Každodenní užívání medu se skořicí posi-

luje imunitní systém a chrání tělo před viry 
a bakteriemi a brání útokům virových infek-
cí. Med obsahuje také velké množství železa 
a vitamínů. Posiluje bílé krvinky v jejich boji 
s viry a bakteriemi.

 
Nachlazení

 Ti, kdo trpí na časté nachlazení, by měli uží-
vat 3x denně 1 lžíci vlažného medu s ¼ lžičky 
skořice po dobu 3 dnů. Tím se vyléčí nachla-
zení, chronický kašel a pročistí průdušky.

Chřipka
 Med obsahuje přírodní látky, které zabíjejí 

kmeny chřipky a chrání před ní pacienty.

Bolesti zubů
 Smíchejte 1 lžíci skořice a 5 lžic medu. 

Aplikujte 3x na bolavý zub a bolest přestane.

Cholesterol
 2 lžíce medu a 3 čajové lžičky skořice smí-

chané s 2 dcl horké vody dokáží snížit hladi-
nu cholesterolu o 10% do 2 hodin. Podává-li 
se 3x denně, je vyléčen i pacient s chronic-
ky vysokou hladinu cholesterolu.

Chronická únava
 1 lžíce medu a malá lžička mleté skořice 

smíchané s vodou a užívané několikrát den-
ně a hlavně kolem 3hodiny odpoledne, kdy 
začíná klesat tělesná vitalita, obnoví do týd-
ne vitalitu těla.
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Rakovina
 Nedávné výzkumy prováděné v Austrálii 

a v Japonsku ukázaly, že pokročilá rakovina 
kostí, žaludku a střev může být s úspěchem 
léčena. Pacienti trpící těmito druhy rakoviny 
by měli užívat lžíci medu a lžíci skořice měsíc 
3x denně.

Kožní infekce
 Aplikace medu a skořice na postižená mís-

ta léčí ekzémy i pásový opar a také všechny 
typy kožních infekcí.

Hubnutí
 Každý den půl hodiny před snídaní na lač-

ný žaludek a před spaním vypijte šálek vody 
s medem a skořicí. Pravidelné užívání zabra-
ňuje usazování tuku i při požívání tučných jí-
del.

Potíže se žaludkem
 1 lžička skořice a 2 lžíce medu před jídlem 

zabraňují zvýšení kyselosti žaludku i u nej-
těžších jídel. Med a skořice zabraňují také 
tvoření nadbytečných plynů.

Zápach z úst
 Lidé v Jižní Africe kloktají ráno 1 lžíci medu 

a lžíci skořice smíchané s horkou vodou. 
Jejich dech zůstává čerstvý po celý den.

VÝZVA: 
Staň se včelařem, včelařkou!

Včelařská organizace pro Hodonín 
a okolí vyzývá všechny zájemce 
o včelaření a milovníky přírody, 

aby se stali včelaři. 
Kurzy jsou prováděny bezplatně, výuka 

probíhá v Domě včelařů v Lužicích. 
Bližší informace lze získat na tel. 

518 357 693, 518 354 603 
nebo 518 344 561.

Maso po klášterecku 

Autorkou receptu je rodačka z Dolních 
Bojanovic Anna Pospíšilová, roz. Košut-
ková bydlící v Klášterci u Šumperka.

Na 5 porcí:
0,5 kg masa – kuřecí, krůtí, vepřové 
(dle vlastního výběru)
sůl
pepř
cibule
2 smažená vejce
kečup
hořčice 
10 dkg šunkového salámu
10 dkg plátkového sýru
1 tatarská omáčka

Pekáč vymažeme trochou másla.
Maso nakrájené na plátky naklepeme, 

osolíme, opepříme, potřeme hořčicí a na-
skládáme na vymazaný plech. Na to dáme 
na kolečka nakrájenou cibuli, smažená 
vajíčka na cibulce a pokapeme kečupem. 
Na takto připravené maso naskládáme 
šunkový salám a tvrdý plátkový sýr. Nako-
nec to celé potřeme tatarskou omáčkou. 
Dáme péct do trouby na 250oC. Doba 
pečení 30 – 45 min. podle druhu masa.

Podáváme s bramborovou kaší nebo 
s vařenými bramborami.

bojanovská kuchyně
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� Smích je lepší než jakékoliv krémy pro-
ti vráskám. Při běžném smíchu se tré-
nuje 18 lícních svalů. Studie dokazují, 
že srdečný smích podporuje pružnost 
pleti.

� Smích zeštíhluje. Hlasitý smích uvede 
do pohybu více než 80 svalů od hlavy 
až po břicho.

� Všechny důležité orgány se uvolní smí-
chem. Minuta upřímného smíchu má 
stejný účinek jako 45 minut uvolňova-
cích cviků.

� Smích pomáhá proti vysokému krevní-
mu tlaku. Zpočátku sice stoupne, ale 
potom klesne pod běžnou hodnotu. 
Současně se zlepší dýchání, do plic se 
dostane víc kyslíku.

� Smích posiluje imunitní systém. Uvol-
ňuje hormony štěstí, podporuje pro-
dukci obranných buněk. Současně 
proudí tělem bolesti mírnící endorfiny.

� Smích oživuje líné trávení. Ovlivňu-
je tvorbu trávicích šťáv, a tím i pohyb 
střev.

� Srdečný smích působí lépe než pilulky 
nebo kapky.

PROSPĚŠNOST SMÍCHU DNES 
UŽ LZE VĚDECKY DOLOŽIT

 
Věda, která se smíchem zabývá, 

se jmenuje getologie.
Co jíst, trpíte-li nespavostí:

•  Mořské ryby obsahují mastné kyseliny 
a tato látka podporuje zdraví rytmus spán-
ku a bdění. 

•  Také jogurt k večeři je chutnou medicínou 
proti nespavosti.

•  Šťáva z karotky a hlávkový salát obsahují 
substance, které celkově uklidňují a pod-
porují spánek.

•  Pomůže také častěji konzumovaný celer 
nebo celerová šťáva.

•  Naši předkové věřili jablkům.
•  Výborným uspávacím prostředkem jsou 

banány. Obsahují kombinaci látek, které 
navozují spánek. 

•  I banánové chipsy se zaslouží o vaši dob-
rou náladu a klidný spánek.

•  Datle jsou zdrojem ovocného cukru a mno-
ha cenných látek, které jsou důležité pro 
centrum spánku.

•  Lžíce medu hodinu před spaním uklidní 
a navodí spánek.

•  Podobně působí směs ze dvou lžiček 
medu a šťávy z jednoho citronu.

•  Vyzkoušet můžete i vlažné mléko nebo 
vodu s medem.

•  Ze středověkých herbářů se dovídáme, 
že „meduňka na noc pitá vyvolává klidný 
spánek a veselé sny“.

•  Také máta peprná ovlivňuje klidný spánek.
•  Probouzíme-li se v noci, pomůže nám, 

když na půl minuty ponoříme obě paže až 
po ramena do studené vody. Vodu neutí-
ráme a necháme volně oschnout. Určitě 
brzy usnete.

Trpíte nespavostí?
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Rok 2009 vyhlásila Orga-
nizace spojených národů 
a UNESCO jako Mezinárod-
ní rok astronomie (Internatio-
nal Year of Astronomy 2009 
- IYA 2009). Důvodem je 
především 400. výročí první-
ho použití dalekohledu slav-
ným italským astronomem 
Galileem Galileim k astrono-
mickým pozorováním. Čes-
ké republice se dostalo cti 
slavnostního zahájení Mezi-
národního roku astronomie 
v Evropské unii, které pro-
běhlo 7. ledna na Staroměst-
ském náměstí v Praze. (Ve 
stejný den začalo předsed-
nictví ČR v EU.) 

Cílem IYA 2009 je zpro-
středkovat lidem pohled na 
noční, ale i denní oblohu 
dalekohledy, informovat for-
mou různých výstav a před-
nášek o vesmíru, pomo-
ci pochopit místo člověka 
v kosmu a ukázat, že i přes 
prudký rozvoj astronomie 

Mezinárodní rok astronomie

a její přínos pro moderní 
techniku, je pouhý pohled na 
tmavou noční oblohu uchva-
cující. Jedním z hlavních 
témat bude také upozornění 
na tzv. světelné znečištění, 
tedy na důsledek nevhodné-
ho způsobu osvětlování ven-

kovních prostor, které mimo 
jiné negativně postihuje 
všechny obyvatele vyspělej-
ších částí světa. (Jedná se 
o zhoršené spaní, zdravotní 
komplikace, oslnění  účast-
níků silničního provozu, zby-
tečné finanční výdaje atd.) 

Veškeré informace o IYA 
2009 a související odka-
zy najdete na české ofici-
ální stránce www.astro-
nomie2009.cz. Zde také 
naleznete seznam různých 
doprovodných akcí, které se 
v průběhu roku uskuteční. 
Kromě těch oficiálních bude 
probíhat celá řada „míst-
ních“, pořádaných amatér-
skými astronomy. K této ini-
ciativě bych se rád připojil, 
proto i menší skupině zájem-
ců letos nabízím (po před-
chozí domluvě, viz email) ve 
vaší obci několik pozorování 
noční oblohy dalekohledem. 

Mgr. Jiří Frolec
(frolec.j@seznam.cz)

Slovácký  krúžek pořádá v sobotu  2. května 2009

KROJOVANÝ DÍVČÍ VÍNEK
K tanci a poslechu hraje DH Podlužanka.

Začátek je v 16.00 hod. v Obecním domě v Dolních Bojanovicích.
Srdečně zvou děvčata.
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Jméno Datum nar.
Vít Kašík 11. 9. 2008
Jiří Tlach 22. 9. 2008
Tereza Řezáčová 4. 10. 2008
Nela Podrazilová 8. 11. 2008
Tadeáš Krhounek 23. 1. 2009
Elen Esterková 25. 1. 2009

naro zen í

úmr t í
Cecílie Komosná Cihelny 466 96 let 19. prosince 2008
Jaromír Plecák Vrchní Pustá 757 55 let 25. prosince 2008
František Zahálka Řadovky 813 84 let 27. prosince 2008 
Pavel Blaha Višňová 273 56 let 29. prosince 2008
Božena Vavříková Zelnice 594 70 let 29. prosince 2008
Jaromír Blaha Višňová 273 70 let 14. ledna 2009
Anežka Hanáková Nová 516 85 let 29. ledna 2009
Františka Filipovičová Hlavní 137 81 let 2. února 2009
Františka Esterková U Parku 542 77 let 12. března 2009
Růžena Mrkvová Spodní Pustá 705 76 let 18. března 2009

matr i ka

Sára Janáčkova 29. 1. 2009
Lukáš Koubek 2. 2. 2009
Maxmilian Kopera 8. 2. 2009
Tomáš Bartál 9. 2. 2009
Simona Müllerová 15. 2. 2009
Vojtěch Svoboda 22. 2. 2009
Melánie Hradská 23. 2. 2009

Obecní úřad nemá k dispozici evidenci narozených dětí. Z toho důvodu žádáme rodiče 
dětí, aby oznámili na obecním úřadě narození dítěte, a to buď osobně, telefonicky (518 372 
225) nebo e-mailem: kultura@dolnibojanovice.cz. Děkujeme.

Upozorňujeme snoubence, že je nutno před svatbou navštívit Oddělení matriky na Obec-
ním úřadě. Při této příležitosti mají snoubenci možnost podepsat souhlas se zveřejně-
ním sňatku v obecním Zpravodaji. Tento souhlas je požadován v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Redakční rada Zpravodaje tyto 
údaje složitě získává z jiných zdrojů a může se stát, že informace nejsou úplné.

sňa tk y



Zpravodaj42

80 let
Vymyslická Marie   č. p. 721
Kuběnová Marie   489
Kašíková Marie   375
Lelková Anna   86
Ducháček Josef   377
Vymyslická Anna   517
Vymyslická Anna   157
Pospíšilová Marie   651
Nešpor Jaroslav   220
Komosný František   138
Stávková Ludmila   431
Polešáková Vlasta   351
Vančíková Anna   670
Vymyslická Lucie   693

81 let
Kučera Josef č. p.  224
Pospíšilová Marie   704
Pospíšilová Anežka   396
Komosná Marie   469
Makudera Josef   680
Hubačková Mária   214
Bravenec Květoslav   228
Vymyslická Hedvika   740
Pulkrábková Adéla   431
Lekavý Jan   676
Chromý Jaroslav   809
Kučerová Marie   484
Drápela Josef   371

82 let
Čevelová Hedvika   č. p.  6
Hubáčková Josefína   690
Polínková Anna   449
Zahradníková Marie   739

b lahopř e jeme
V roce 2009 se dožili nebo dožívají životního jubilea tito naši spoluobčané:

Hyhlíková Anežka   684
Vymyslický Václav   721
Šindarová Božena    76
Esterka Vladimír   261
Lekavá Marie   676

83 let
Bílek Michal č. p.  241
MUDr. Formánek Miloslav 444
Hubačková Božena          193
Janečková Marie   184
Kašparová Apolonia   44
Komosná Marie   692
Kučerová Anežka   500
Polášková Františka   725
Polínek Stanislav   666
Tomáštík Ladislav   317
Zahálková Věra   813  

84 let  
Bílek Michal  č. p.  734
Bohůnová Josefa   661
Esterková Anna     87
Hubačka Pavel   161
Konečná Anna   561
Lekavá Marie   767
Michenková Helena   765
Navrátil Josef   76
Poláchová Marie   39
Tomanová Marie   668
Turková Libuše   458

85 let
Červenková Františka  č. p. 667
Hubáčková Božena   403
Jordánová Marie   105

Komosný Matěj   692
Kuncová Pavla   431
Mrkvová Marie   689
Nováková Danuše   413
Opluštilová Žofie   431
Polášek Ludvík   725
Vyktorinová Božena   669

86 let
Bílek  Jan č. p.  678
Bílek  Jan   308
Herková Anděla   738
Chládková Františka   716
Lichevníková Štěpánka 763
Mráková Josefa   112
Topenčíková Marie        401
Trešková Marie          213

87 let
Bravenec Vladimír   č. p.   148
Červenka Josef   667
Komosný František   695
Lekavá Františka   400
Štětková Vlasta   593

88 let
Červenková Anna  č. p.  392
Esterková Vlasta   645
Lekavý Václav   767
Sasínková Ludmila   382
Vlasáková Anna   431

89 let
Esterka Michal č. p.  87
Hlavenková Marie   431
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Komosná Růžena   536
Komosný Štěpán   342
Mráka Jan   664
(v současnosti bytem v Hodoníně)
Pospíšilová Anna   162

90 let
Bohunská Zdenka  č. p.  685
Juvová Františka   641
Kaňová Marie   663
Lekavá Anna   147

92 let
Filipovičová Lucie č. p.  579
Kučerová Marie   577

93 let
Vyktorínová Marie  č. p.   547

95 let
Kolibová Marie č. p.  338

V roce  2009 oslaví (nebo oslavili) v Dolních Bojanovicích 50 let 
společného života manželé:
Cyril Bílek
Drahomíra roz. Lenkovičová  č.p. 306

Jaromír Rajchman
Marie roz. Bohunová   č.p. 591

Václav Sládek
Františka roz. Štětková  č.p. 772

Diamantovou svatbu - 60 let společného života oslaví:
Václav Lekavý
Marie roz. Skoumalová  č.p. 767

Michael Bílek
Anežka roz. Červenková  č.p. 241

Všem našim jubilantům srdečně blahopřejeme, přejeme hodně zdraví, 
životního optimismu a radost z každého prožitého dne.    

R.R.

Dne 24. 12. 2008 oslavil životní jubileum

 60 let  pan Štěpán Esterka. 
Od roku 1993 je ředitelem 

Základní umělecké školy v naší obci.  
Byl dlouholetým členem dechové hudby Bojané 

a v letech 1990 až 2001 zastával funkci kapelníka. 
Je také dlouholetým členem 

Svatováclavského sboru a orchestru. 
Podílí se na organizaci hudebních doprovodů

 církevních akcí v obci.
Do dalších let mu přejeme hodně zdraví, životního 

optimismu a úspěchy na hudebním poli.
R.R.

K přání se připojují současní i bývalí členové  DH Bojané 
a Svatováclavského sboru a orchestru.
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Co nás čeká

poz vánk y

 
 5. 4. 2009 Koncert vážné hudby – Jarní hudební festival
  Houslový recitál Pavla Šporcla
  Obecní dům Dolní Bojanovice, 17. hod. 
 12. – 19. 4. 2009 Velikonoční výstava
  12. 4. v 14.30 hod. Obecní dům – vernisáž
 2. 5. 2009 Dívčí krojovaný vínek 
 14. 6. 2009 Slavnost Božího těla 
 21. 6. 2009 Slavnost Božského srdce 
 12. 7. 2009 Koncert CM DANAJ
  Pod Zeleným, Dolní Bojanovice 
 18. 7. 2009 Setkání harmonikářů  
 1. 8. 2009 Koncert černošského gospelu 
  IUGC & Friends z Anglie 
  pod vedením Martina Nováka 
 3. – 8. 8. 2009 Letní kino 
 30. 8. 2009 Zarážání hory a Zahrávání hodů* 
 25. 9. 2009 Předhodový koncert 
 26. 9. 2009 Předhodové zpívání 
 27. - 29. 9. 2009 Svatováclavské hody 
 4. 10. 2009 Hodky s vinobraním 
 22. 11. 2009 Hudební slavnosti sv. Cecilie 
 6. – 13. 12. 2009 Vánoční výstava 
 18. 12. 2009 Vánoční koncert DH Bojané 
 21. 12. 2009 Vánoční koncert ZUŠ 

*Zarážání hory se letos uskuteční v neděli 30. srpna. Po ukončení projde 
krojovaná mládež obcí za doprovodu dechové hudby Pod Zelené. Zde bude 
pokračovat taneční zábava Zahráváním hodů. 

V neděli 27. 9. 2009 v termínu hodů přijede do České republiky Svatý otec 
Benedikt XVI., který bude sloužit mši svatou v Brně na letišti. Z tohoto důvo-
du může dojít k úpravě hodového programu. Bližší informace budou uvedeny 
v příštím čísle Zpravodaje.
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  2008 2007 2006 2005 2004  2003

Leden  21,0 34,5 7,1 25,3 34,4  27,4

Únor   11,7 26,1 26,6 51,2 33,9  1,0

Březen  36,4 72,3 51,7 9,7 61,3  0,0

Duben   21,7 2,5 79,0 46,2 10,4  17,9

Květen  60,1 36,6 74,8 63,3 29,7  49,3

Červen  56,9 86,2 63,1 59,3 125,8  29,5

Červenec  73,2 62,1 12,7 131,5 24,0  41,6

Srpen  65,3 54,4 121,1 88,1 25,3  24,6

Září  38,4 113,3 8,4 19,1 42,7  37,1

Říjen  26,1 24,9 16,2 3,1 30,5  28,0

Listopad  15,0 32,9 15,6 32,4 73,6  28,5

Prosinec  48,0 28,8 14,0 55,4 11,7  51,6

CELKEM  473,8 554,6 530,3 584,6 503,3  336,5

Údaje jsou uvedeny v mm/m2                                                                                      A.S.

Srážky za rok 2008

 5. dubna 2009   Květná neděle v 10.00 hodin
     Pašije podle Evangelia sv. Marka

 10. dubna 2009 Velký pátek v 19.00 hodin
  Pašije podle Evangelia sv. Jana
  J. Gallus – Handl: Ecce, Quomodo Moritur Iustus
  G. P. Palestrina: Improperia
  J. Kedrudek: Prapor Krále

 12. dubna 2009  Hod Boží velikonoční v 10.00 hodin
  Jiří Pavlica: Missa Brevis 
  G. F. Händel: Alleluja z oratoria Mesiáš

 Účinkuje:  Svatováclavský sbor a orchestr se svými sólisty 
 Diriguje:   BcA. Lucie Škrháková 

Hudba o velikonočních svátcích 
v chrámu sv. Václava v Dolních Bojanovicích
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VSPH DIAGONÁLA 
DOLNÍ BOJANOVICE

zve všechny děti, mladé i staré
na

 VE ČTVRTEK 30.4.2009
„NA CVIČÁKU“ 

v Dolních Bojanovicích

Průvod čarodějnic 
(volba Miss čarodějnice) 

od Obecního domu v 17 hod.

Připraveny jsou: 
pálení čarodějnice, hry, soutěže, 

ukázky, občerstvení

Hraje: skupina JAMA

 

Fotokroužek a Obec Dolní Bojanovice 
vás zvou na 

Velikonoční výstavu
 

Vernisáž se uskuteční 
12. dubna 2009 

ve 14.30 hod. v Obecním domě. 

Obrazy a grafiku představí 
malířka Bedřiška Znojemská, 

fotografie Vít Bohun, 
sochy Jaroslav Jurčák, 
ručně malovaná vajíčka 

Ludmila Hadačová 
a vystaveny budou také 

práce žáků ZUŠ.

Výstava bude otevřena 
Neděle  12. 4. 2009 13 – 18 hod.
Pondělí  13. 4. 2009 14 – 18 hod.
Úterý  14. 4. 2009 8 – 12 hod.
Středa   15. 4. 2009 8 – 12 hod.
Čtvrtek  16. 4. 2009 8 – 12 hod.
Pátek  17. 4. 2009 14 – 18 hod.
Sobota  18. 4. 2009 14 – 18 hod.
Neděle  19. 4. 2009 14 – 18 hod.

5.- 15. 7. 2009

Zveme všechny děti, které ukončí v letošním roce 2. -  9. třídu ZŠ

VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLÁŠKY NA:
www.oreldb.unas.cz
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i n zer ce

Stanislav Hromek

Žabácká 943
Dolní Bojanovice 696 17

Tel. 731 460 072
E-mail: stanislavhromek@seznam.cz

 Stavební 
a obkladačské práce 

 Rekonstrukce 
domů na klíč 

Andrea Hromková
Žabácká 943

Dolní Bojanovice 696 17
Tel. 732 113 417

E-mail: 
andrea.hromkova@seznam.cz

Vedení účetnictví 
a daňové evidence  

, protipožární nátěry
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Nabízíme geodetické práce
• vyhotovení geometrických plánů 
• vytyčování hranic pozemků
• poradenství v katastru nemovitostí

 
 Kontakt: Ing. Ján Jordan
 Na Hrázce 62, Dolní Bojanovice 
 tel.: 776 001 133 
 jordan.geprostav@seznam.cz 

K O M P L E X N Í  S E R V I S  P R O  I N V E S T O R A

Nabízíme projektovou 
a inženýrskou činnost
• vyhotovení projektové 
 dokumentace 
• vyřízení stavebních povolení
• technický dozor staveb

 
 Kontakt: Ing. František Koliba
 Vídeňská 99, Dolní Bojanovice
 tel.: 728 706 096
 geprostav@seznam.cz 

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

 a drogistického zboží a přejí 
všem zákazníkům

veselé Velikonoce 2009.

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Základní školy a mateřské školy 
Dolní Bojanovice 

nabízí obědy 
za cenu 50,- Kč. 

Rozvoz zajišťuje Charita. 
Oběd si můžete objednat 
na tel. 518 372 189
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Kuchyně DPS 

nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 55,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita. 

Tel.: 518 372 098
Tel.: 606 914 613

NONSTOP 

T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

Nabízí své služby 
při svatebních a jiných 

společenských 
událostech, také 

o nedělích a svátcích. 

ZAKÁZKOVÉ
ŠITÍ ODĚVŮ

� úprava a opravy oděvů

� rychlé dodání
 a kvalitní zpracování

Alena Martincová
Tel.: 608 627 167
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Vás srdečně zve do nově otevřeného obchůdku s dárkovým zbožím.
Najdete zde dřevěné kazety na víno, čaje, krabičky různých rozměrů dle přání.

Z dárkového sortimentu nabízíme:
zahraniční vína, destiláty, pravou českou čokoládu, kávu, sypané čaje, 

sklo, porcelán, dřevěné hračky, hrnkové i řezané kytky a mnoho dalšího zboží.
Dřevěné kazety a skleničky si můžete nechat dle přání 

popsat jakýmkoliv textem „gravírovacím laserem“ 
(logo firmy, jméno, gratulace atd.).

Rádi Vám s dárkem poradíme i zabalíme. 
Najdete nás v ulici Prostřední naproti ZUŠ.

Na vaši návštěvu se těší
Dita Bílíková a Marie Trešková

Tel.: 723 758 622, 606 863 662

Krásné prožití svátků velikonočních 
přejí všem občanům a přátelům myslivosti 

bojanovští myslivci.

BOTEKO, VINAŘSKÉ POTŘEBY

přejí krásné svátky velikonoční

Truhlářství Petr Bílík



Dětský krojový ples 
22. 2. 2009

Polonéza žáků 8. a 9. tříd 
7. 2. 2009

Slovácká beseda  
21. 2. 2009
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.

Zpravodaj Obecního úřadu Dolní Bojanovice vychází čtyřikrát do roka.
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„Chováme se, jako by pohodlí a luxus 
byly největšími hodnotami. 
A přitom nám ke štěstí stačí jen nadšení.“

Kingsley


